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5.2 REQUISITOS HABILITANTES- DECLARACION DE EXPERIENCIAS

NGMBRE DEL PROPONENTE . JUNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 201
oo o = FOLIO 0071
p— i EXPERIENCIA
N - — |
{ Contrato No.1 OBSERVACIONES | Contrato No.2 OBSERVACIONES
NOMBRE ggr‘l::g;:‘"s“ A LEGISLACION ECONOMICA 5.A LEGISLACION ECONOMICA S.A

N° CONTRATO

No indica el numero de contrato en el formato.
Se solicita aclaracién el 02 de febrero de 2015,
Se recibe respuesta el dia 03 de febrero de
2015 cumpliendo con lo requerido.

CONTRATO

ANO DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO 2008 2011
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO 01/01/2008 10/03/2011
FECHA DE TERMINACION DEL 30/04/2014 . 3012/2011

OBJETO DEL CONTRATO {impresitn
offsett y/o digital, al menos uno, de
documentos que contengan informacioén
confidencial)

SERVICIOS DE IMPRESION DE PRODUCTOS
EDITORIALES

SERVICIOS DE IMPRESION Y EMPAQUE DEL
MATERIAL DE £XAMEN Y KITS

ENTIDAD CONTRATANTE

EDITORIAL UNIVERSITARIA ALBERTO
MERANI

ICFES

[NOMBRE DE QUIEN CERTIFICA Y CARGO

Willian Albornoz Rojas

Francisco E. Reyes J.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

INCLUIR IVA

INTEGRANTE (En caso de que el contrato 100% 50%
haya sido en unién temporai o consorcio)
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS SIN 4.138.510.958 2.485.504.000

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS SIN
INCLUIR IVA DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

4.138.510.958

1.242.762.000

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV SIN

INGLUIR IVA 8.030.87 2.320,30
VALOR ACUMULADO DEL CONTRATO
EN SMMLV SIN INCLUIR IVA 8.03087 10.361,17
) i} La certificacion presentada por la Union
CI:L:F'CAC'?“ (“"f:’“f’""' b”*’;‘:i' Temporal en el folio 0073, no contiene la
excelente, cumple, 0 en términas numéricos " n N N
con una calificacién igual o superior al 70% SATISFACTORIO calificacion de la ejeculeén del contrato. SATISFACTORIO
de la escata). Se recibe respuesta el dia 03 de febrero de
2015 cumpliendo con lo requerido
EVALUACION CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO
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5.3.1. REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES - SERVICIO DE SEGURIDAD

PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

OBSERVACIONES

No. Restiuciinde 14 FOLIO Cumpte NOCuMPLE

Nombre y Nitde faEmy de Vigitanck
ambre ¥ e {a Empresa de Vigilancia Superintendancis

Los documentos entregados no
especifican la vigencia del contrato.
El contrato entregado tiene vigencia
vencida y el documento "otro si" no
indica ampliacién de dicha fecha.

5.3.1.1. Servikio de Seguridad Privada

ra

Copia del contrato y licencia de funcionamiento o carta de compromiso de la empresa de

vigilancia y seguridad.

$.3.13,1 Licendia de comunitacionss

SEGURIDAD Y VIGILANCIA INDUSTIRAL COMERCIAL ¥
BANCARIA SEVIN LTDA
860.500.743-1

No. Rasolucion vigencia de la licencia

000887 DEL 30 DE ABRIL DE 2012| 31 DE DICIEMBRE DE 2021

20131200062087 DEL 24 DE
SEPTIEMBRE DE 2013

0077-0084
0089-0094

NO CUMPLE

Cuoarlro de caracteristicas dela

red

97000326

0103-0105
107-108

Se solicita aclaracién el 02 de febrero

de 2015.
Se recibe respuesta el dia 03 de
febrero de 2015 cumpliendo con lo
requerido.

OBSERVACIONES

copia de la resolucién que autorice a la empresa para la que haya contratado el servicio de
seguridad y vigitancia el uso de equipos expedida por el Ministerio de Tecnologias de la
Informacién y las Comunicaciones MinTic

HABILITADO

CONCEPTO

[
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T 5.3.2. REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES - PLANTA DE PRODUCCION

| PROPONENTE:UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015
-
NOMBRE DE LA EMPRESA CON LA QUE SE HENE £ CONTRATO
DIRECCION DE LA PLANTA: Calfe 26 No. 8270 MP
. O PROMESA DE ARRENDAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
i Certificado de libertad y tradicion det inmuebie. N/A 112-113 X

l

I El termino del inmueble citado es de
365 dias contados a partir del 1ro de
abril de 2014 hasta el 31 de Marzo de

. . ) 2015. (no se especifica que sea por la
Copia del contrato de arrendamiento o carta de compromiso o promesa de contrato respectivo. CASIRIHINMOBILIARIA S.A . "
2 . ) i bl d iedad del 4 8 118-121 X ejecucion del contrato).
[ (Aplica para los casos en que el inmueble no sea de propiedad del proponente). CCRS INMOBILIARIA S.A se solicita aclaracion el 02 de febrero
de 2015.
Se recibe respuesta el dia 03 de
febrero de 2015 cumpliendo con lo
requerido.
planos arquitectonicos de la(s) planta(s) ofertadas Estos planos deben contener cotas entre dreas, ubicacién de las maquinas, accesos, cantidad de camaras por 124 X
tipo de drea.
3
r / CONCEPTO HABILITADO
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5.3.3. REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES - PROTOCOLO DE CONTROL DE CALIDAD

PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

r—— — P———— — - ——— m—— m— mrp— oo e
e o Minimos requeridos. :
Persot;;al para la inspeccién 1 persona por turno en cada proceso -
Material que inspeccionara cuadernilios, cuadernillos de pregunta abierta y hojas de respuestas
Porcentaje de la muestra 5% de la produccion total de cuaderniilos y 5% de fa produccién total de cuadernillos.

. . .

1 PROTOCOLO SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
No se indican los requerimientos

minimos establecidos en el numeral
16 del anexo técnico publicado. Se
solicita aclaracion el 02 de febrero de
201S.

Se recibe respuesta el dia 03 de
febrero de 2015 cumpliendo con fo
requerido.

141-146
Se indica el sistema de gestion de calidad que se implementara para la operacion de impresion. 156-159 X
164-170

No se indican los requerimientos
minimos establecidos en el numeral
16 del anexo técnico publicado. Se
solicita aclaracion el 02 de febrero
de 2015.

Se recibe respuesta el dia 03 de
febrero de 2015 cumpliendo con lo
requerido.

Se indica el sistema de gestion de calidad que se implementara para la operacién de Cosido. 164-170 X

No se indican los requerimientos
minimos establecidos en el numeral

151 16 del anexo técnico publicado. Se
Se indica el sistema de gestion de calidad que se implementara para la operacién de plegado. 147- X solicita aclaracion el 02 de febrero
164-170

de 2015.

Se recibe respuesta el dia 03 de
febrero de 2015 cumplisndo conlo

requerido. /i

A
!




1 PROTOCOLO SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD

Se indica el sistema de gestion de calidad que se implementard para la operacién de Personalizacion.

FOUIO

152-155

CUMPLE NO CUMPLE

QOBSERVACIONES

No se indican los requerimientos
minimos establecidos en el numeral
16 del anexo técnico publicado. Se
solicita aclaracién el 02 de febrero de
2015.

Se recibe respuesta el dia 03 de
febrero de 2015 cumpliendo con lo
requerido.

Se indica el sistema de gestion de calidad que se implementara para la operacion de Empaque

160-163

No se indican los requerimientos
minimos establecidos en el numeral
16 del anexo técnico publicado. Se
solicita aclaracion el 02 de febrero de
2015.

Se recibe respuesta el dia 03 de
febrero de 2015 cumpliendo con lo
requerido.

Se indica el sistema de gestion de calidad que se implementara para la operacion de Entrega de material al
contratista de distribucion .

162

No se indican los requerimientos
minimos establecidos en el numeral
16 del anexo técnico publicado. Se
solicita aclaracion el 02 de febrero de
2015.

Se recibe respuesta el dia 03 de
febrero de 2015 cumpliendo con lo
requerido.

Se indica el sistema de gestion de calidad que se implementara para la operacion de Destruccion.

171-175

No se indican los requerimientos
minimos establecidos en el numeral
16 del anexo técnico publicado. Se
solicita aclaracion el 02 de febrero de
2015.

Se recibe respuesta el dia 03 de
febrero de 2015 cumpliendo con lo
requerido.

CONCEPTO

HABILITADO

Iy R
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5.3.4, REQUISITOS MINIMOS HABHLITANTES - PROTOCOLO DE SEGURIDAD

PROPONENTE UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

CUMPLE: - NO CUMMLE OBSERVACIONES

£l protocolo de seguridad no especifica los siguientes aspectos que se solicitan en e! numeral 14 del anexo técnico publicado:

1. Distribucion por area de los guardas de seguridad que prestan los servicios de recorredores recorredores.
Se solicita aclaracion et 02 de febrero de 2015,
. Se recibe respuesta el dia 03 de febrero de 2015 cumpliendo con io requerido.

2. Camaras de seguridad con acceso 1P desde las instalaciones del ICFES.
Se solicita aclaracion el 02 de febrero de 2015,
Se recibe respuesta el dia 03 de febrero de 2015 cumpliendo con lo requerido.

3. Cantidad de cdmaras por drea.
Se solicita aclaracion el 02 de febrero de 2015,
Se recibe respuesta el dia 03 de febrero de 2015 cumpliendo con lo reguerido.

4. Disposicién de caja fuerte para el almacenamiento de material ICFES.
Se solicita aclaracion et 02 de febrero de 2015.
Se recibe respuesta el dia 03 de febrero de 2015 cumpliendo con lo requerido.

Documento que contiene la descripcion de los 24 procesos de seguridad segin lo

o 176-203 X 5. Disposicién de personal confiable y personal verificado,
requerido en el numeral 14 del Anexo Técnico

Se solicita aclaracion et 02 de febrero de 2015.
Se recibe respuesta el dia 03 de febrero de 2015 cumpliendo con lo requerido.

6. Comunicacion al ICFES de terminacion de los procesos producivos.
Se solicita aclaracion el 02 de febrero de 2015.
Se recibe respuesta el dia 03 de febrero de 2015 cumpliendo con lo requerido.

7. Suministro de ficha de identificacién para personal autorizado.
Se solicita aclaracion el 02 de febrero de 2015.
Se recibe respuesta el dia 03 de febrero de 2015 cumpliendo con lo requerido.

8. Disposicion de cerramientos de areas con condiciones de iluminacion, ventilacion e impermeabilizacion.
Se solicita aclaracion el 02 de febrero de 2015.
Se recibe respuesta el dia 03 de febrero de 2015 cumpliendo con lo requerido.

9. Verificacién de personal en planta.
Se solicita aclaracion el 02 de febrero de 2015.e solicita aclaracion el 02 de febrero de 2015.
Se recibe respuesta el dia 03 de febrero de 2015 cumpliendo con lo requerido.

% r CONCEPTO PROTOCOLO DE SEGURIDAD [N P HABILITADO "




FORMATO VISITA A PLANTA
CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015
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PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

ORMACION DE PLANTA PROPO

Para realizar la evaluacion se debe comparar la informacion que se presento en la propuesta, con lo que se evidencia en planta

PRUEBAS SABER 11- CALENDARIO 8

ASPECTO INDICACIONES EVALUACION EN PLANTA
VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION
Impresion X
CUADERNILLOS: La panta o plantas ofertadas de los procesos de impresion, plegada. casido,
 personalizacion y empaque deben estar ubicadas en la ciudad de Bogota y/o sus Municipios de Area Plegado X .
A Metrapoltana -
Verificar para cada subproceso la direccion donde propone llavar a cabo. Sila misma locacion tiene mas de una| Cosdo X
nomenciatura, verificar
Personaiizacion X
. Impresion X
UBICACION DE LA HOJAS DE RESPUESTA,; Los procesos de impresion, corte, personalizacion y empaque de hojas de
PLANTA respuesta. deben estar ubicadas en ¢l perimetro urbano de la ciudad de Bogota yio sus Municipios de Araa
Metropoiitana Corte X

Verificar para cada subproceso la direccion donde propone llevar a cabo. Sila misma locacion tiene mas de una
nomenclatura, verificar

Personalizacion X
EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ublcado en et perimetro urbano de fa ciidad de Bogata y/o sus
Municipios de Area Metropoitana
Empaque X
Verificar para cade subproceso (a direccion donde propone llevar a cabo. Sila misma locacion tiene mas de una
nomenclatura, verificar
Verificar las areas ofertadas para el proceso de empagque primario. Las areas fueron ofertadas en m* X

Area minima a ofertar para

Saber 11 B: 100 m*

AREAS PROCESOS Verificar en el plano la ubicacion de esta drea en achurado o sombreado _con la respectiva convencion, Empague Primario
EMPAQUE

Verificar en m2 las areas ofertadas para e proceso de empaque secundario (almacenamiento de insumos,
empaque, almacenamiento y cargue de material), drea destinada para el contratista de distribucion. X
Area minima a ofenar para

Saber 11 B: 100 m2

Verificar en el planc la_ ubicacian de esta area en achurado o con la respectiva E:
VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION
Puertas X
Verifiact las iones, materiales y i delos y (techo, pisos y Procesas Ventanas X
CONDICIONES DE ventanas) que utiizara en cada uno de los procesas. En todo caso deben cumplirse con o establecido en el Techo Paredes X
AISLAMIENTO Y anexo técnico. Paredes. ]
CERRAMIENTOS Puertas X
En caso tener techo falso, verificar las caracteristicas del material Empaque V;“ﬂh';“ :
el
Paredes X

TR
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PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 201§

PRUEBAS SABER PRO -1

ASPECTO INDICACIONES EVALUACION EN PLANTA
VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION
Impresion X
CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas de los procesos de impresion, plegado, cosido,
personalizacion y empaque deben estar ubicadas en fa ciudad de Bogota y/o sus Municipios de Area Plegado X
Metropolitana

Verificar para cada subproceso fa direccién donde propone llevar a cabo. Sila misma focacin tiene mas de unaj COS40 X

nomenclatura, verificar.

Personalizacion X
¥ .
° Impresion *X
UBICACION DE LA HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresion. corte, personalizacion y empaque de hojas de
PLANTA respuesta, deben estar ubicadas en ¢l perimetro urbano de la ciudad de Bogota y/o sus Municipios de Area  |Corte x
Metropolitana.

Verificar para cada subpraceso la direccion donde propone lievar a cabo, Sila misma iocacion tiene mas de una)
nomenclatura, verificar.
Personalizacion X

EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perimetro urbano de la ciudad de Bogota ylo sus.
Municipios de Area Metropolitana
Empaque X
Verfficar para cada subproceso la direccion donde propone flevar a cabo. Sila misma locacion tiene mas de una,
nomenclatura, verificar.

Verificar las dreas ofertadas para el proceso de empaque primario. Las areas fueron cfertadas en m’
Area minima a ofertar para:

Saber Pro 1: 140 m?
AREAS PROCESOS Verificar en el plano la ubicacion de esta drea en achurado ¢ sombreado con la respectiva convencion. Empaque Primaio

EMPAQUE
Verificar en m2 las areas ofertadas para el proceso de empaque secundario {aimacenamiento de insumos,
empaque, almacenamiento y cargue de material), drea destinada para ef contratista de distribucion X
Area minima a ofertar para:
Saber 11 8: 140 m2
Verificar en el plano Ia ubicacion de esta area en achurado o con la respectiva Empaque
VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION
Puertas X
Ventanas X
Procesos Techo Paredes X
Paredes X
Verificar las materiales y i delos y {techo, pisos y Pusrtag X
‘CONDICIONES DE ventanas) que utilizara en cada uno de los proceses. En todo caso deben cumplirse con lo establecido en ef Ventanas X
AISLAMIENTO Y anexo técnico.
CERRAMIENTOS

En caso tener techo falso, verificar las caracteristicas del materiai Empaque Techo X
Paredes X

cz&l 05@124.;(;
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PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015
PRUEBAS SABER 11 CALENDARIO A
ASPECTO INDICACIONES EVALUACION EN PLANTA
VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION
Impresion X
CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas de os procescs de impresion, plegado. cosido.
personalizacion y empaque deben estar ubicadas en la ciudad de Bogota y/o sus Municipios de Area Plegado X
Metropoiitana.
Vetificar para cada subpraceso la direccion donde propone llevar a cabo, Sila misma locacion tiene mas de una| COS0 X
. nomenclatura, verficar. v
. Personalizacion ) X
UBICACION DE LA \ .
PLANTA {Impresion X
HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresion, corte. personalizacidn y empaque de hojas de
respuesta. deben estar ubicadas en el perimetro urbano de ia ciudad de Bogota yio sus Municipios de Area  [corte X
Metropoiitana.
Verificar para cada subproceso la direccion donde propone levar a cabo. Sila misma locacion tiene mas de una
romenciatura, verificar
Personalizacion X
EMPAQUE: Ei proceso de empadue, debe estar ubicado en el perimetro urbano de la ciudad de Bogota yio sus [ X
Municipios de Area mpaque
Verificar las areas ofertadas para ef proceso de empaque primario. Las areas fueron ofertadas en m®
Area minima a ofertar para x
Saber 11 A 450 m*
AREAS PROCESOS Verificar en el plano la ubicacion de esta area en achurado o sombreado__con la respectiva convencion Empagque Primario
EMPAQUE
Registre en m2 las areas ofertadas para el proceso de empaque secundario (almacenamiento de insumos,
empaque, almacenamiento y cargue de material). drea destinada para ef contratista de distribucion. .
rea minima a ofeftar para: Empaque Secundario X No cumple con el area minima requerida para empaque secundadrio,
Saber 11 8: 450 m2
Verificar en el plano la ubicacion de esta area en achurado o con la respectiva
VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION
Puertas X
Ventanas X
Procesos
" Techo Paredes X
Verificar las . materiales y isticas de los y (techo, pisos y Paredes X
CONDICIONES DE ventanas) que utilizara en cada una de ios procesos. En todo caso deben cumplirse con lo establecido en ef Puertas X
AISLAMIENTO Y anexo técnico Ventanas X
CERRAMIENTOS Techo X
En caso tener techo falso, verificar las caracteristicas del material Empaque
Paredes X




FORMATO VISITA A PLANTA
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PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

PRUEBAS SABER PRO-2

ASPECTO INDICACIONES EVALUACION EN PLANTA
}_—
VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION
Impresién X
CUADERNILLOS: La pianta o piantas ofertadas de los procesos de impresion. plegado. cosido,
personalizacion y empaque deben estar ubicadas en la ciudad de Bogota y/o sus Munkipios de Area Piegado X
Metropoiitana.
Verificar para cada subprocesc a direccién donde propone llevar a cabo, Si la misma lacacion tiene més de una| CoSi90 X
nomenclatura, verificar.
Personalizacion X
| Impresion X
. .
UBICACION DE LA HOJAS DE RESPUESTA: Los procescs de impresion, corte. personalizacion y empaque de hojas de
PLANTA respuesta, deben estar ubicadas en el perimetro urbaro de fa ciudad de Bogota y/o sus Municipios de Area | Corte X
ropoktana.
Verificar para cada subproceso la direccion donde propone llevar a cabo. Sila misma locacion tiene mas de una)
nomenclatura, verficar
Personalizacion X
EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en ef perimetro urbano de la ciudad de Bogota yio sus.
Municipios de Area Metropolitana
Empaque X
Verfficar para cada subproceso la direccién donde propone Hlevar a cabo. Si la misma iocacion tiene mas de una
nomenclatura, verificar.
Verfficar las areas ofertadas para el proceso de empaque primario. Las areas fueron ofertadas en m? X

Area minima a ofertar para:

Saber Pro 2. 300 m*
Verificac en ei plano la ubicacion de esta area en achurado o sombreado con la respectiva convencion, Empague Primario

AREAS PROCESOS
EMPAQUE
Verificar en m2 las areas ofertadas para et proceso de empaque secundario (almacenamiento de insumos. x N e con el a "
empagque, almacenamiento y cargue de material), drea destinada para el contratista de distrbucion o cumple con el drea minima requerida para empdque secundadrio
Area minima a ofertar para
Saber 11 B. 300 m2
Verificar en el plano Ia ubicacion de esta area en achurado o la respectiva 5 Empaque
VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION
Puertas X
Ventanas X
Procesos producti
oc Techo Paredes X
Paredes X
Verificar tas condiciones, materiaies y i delos y (techo, pisos y Puertas X
‘CONDICIONES DE ventanas) que tilizara en cada uno te los procesos. En todo caso deben cumpiirse con io establecido en ef Ventanas X
AISLAMIENTO Y anexo técnico.
CERRAMIENTOS
E£n caso tener techo faiso, verificar las caracteristicas del material Empaque Techo X
Paredes X
P
.\‘ .
/




FORMATO VISITA A PLANTA
CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015 .

2. INFORMACION DE EQUIPOS

Las zonas donde se llevaran a cabo los piocesos deben cumplic con todas I i de segquwridad en el anexo ¥ las demas que ef contratista considere, gue garanticen la sequridad de los materiales.

En la evaluacion, se tomaran como rendimiento la sumatona de los equipos ofertados por cada proceso. En caso de que se oferten dos o mas maquinas de la misma marca, modeto y rendimientos agregue cuantas filas requiera.

Si requiere registrar un mayor numero de maquinas . que tengan caracteristicas dferentes utilice tantos formatos como rﬂuiera

PRUEBA SABER 11 CALENDARIO B

PROCESO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA
VERIFICADO NO VERJFICADO
Tipo de equipo X OBSERVACION
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo |Marca X
. " pianas a rotativas, con un rendimiento mayor | Modeio X
IMPRESION Cuademillos 0 1gual 2 10,000 unidades(pliegos o fros) 3o X
thora
Rendimiento (unidades por hora X
N Tipo de equipo X
Las maquinas ofertadas deBen ser de tipe | Marca X -
N planas y rotativas y/c digital, con un Modelo X
IMPRESION Hojas de Respuesta | .\ iento mayor o igual a 6,000 unidades [gerar X
tora,
Rendimeento (unidades por hora} X
Tipo de equipo X
Las maquiriss ofertadas deben ser de tipo | MLAC2 X
PLEGADO [ * con un rendi mayor o iguat | Modelo X
26,000 unidades iora. Seriai X
Rendimiento {unidades por hora) X
Tipo de equipo NA
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo [Marca N/A
" cosedora y/o encuadernadora, con un Modelo N/A
cosino Cuadernilios rendimiento mayor o igual a 6,000 unidades |Serm NA
ora.
Rendimiento (unidades por hora) NA
Tipo de equipo X
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo |Marca X
I injetk ylo laser formas continuas, con un | Modelo X
Cuademillos rendimiento mayor o igual & 6,000 unidades [Seriar X
hora
Rendimiento (unidades por hora) X
Tipo de equipo X
Marca X
Las magquinas ofertades para la
PERSONALIZACION i6n de hojas de tas  {Modelo X
“"’"J‘ “;:?;:‘;‘:i‘c':;’:"{pﬁg: ;:‘:“*’ En una de las impresoras, la RICOH PRO 81105, et SERIAL E8546210117 ofertado no corresponde al
Hojas de Respuesta ) '::rwég Variable sobro s hojas o8 | Seral X evidenciado en la visita de verificacion de condiciones ofertadas. | SERIAL verificado es
respuesta , y que esta permanezca sobre las £813CB60019
mismas durante st vida util, £l rendimiento
debe ser mayor o igual a 6,000 unidades
Mora. Rendimiento {unidades por hora) X
Tipo de equipo X
La destructora debe triturar el papel en tiras. Marca X
DESTRUCTORA '"'m“ o &3;’“6:"":’:;: go“: us°n"“° ® | Modelo X La miquina ofertada no se encuentra en planta.
transportadora, Serial x
Capacidad de destruccion (kikos
por hora) X
Tipo de equipo X
Marca X
GUILLOTINA Guillotina de atta presicion. Modelo X
Serial X
Capacidad en aftura
7 Capacidad en ancho X
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mcjorsaber
PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015
PRUEBA SABER PRO -1
PROCESO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA
VERIFICADO NO VERIFICADO
Tipo de equipo X OBSERVACION
Las maquinas ofectadas deben ser de tipo [Marca X
o planas o rotativas, con un rendimiento mayor
oN © iguat a 10,000 unidades(pliegos o tiros) | Modelo X
fhora Senal X
Rendimiento (unidades por hora) X
Tipo de equipo X
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo [Marca X
planas y rotativas y/o digital, conun  {Modelo X
IMPRESION Hojas de Respuesta | . jianta mayor o gual a 6,000 unidades [Sonz X
. /hora
. Rendimiento {uniades por hora) X :
Tipo de equipo X
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo |HAC2 X
PLEGADO < con un mayor o igual {Modelo X
26,000 unidades fora Serial X
Rendimiento (unidades por hora) X
Tipo de equipo X
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo  |Marca X
cosedora ylo encuadernadora, sontn | Modeio X
cosibo Cuadernilios rendimiento mayor o igual a 6,000 undades [grar X
hora,
Rendimiento (unidades por hora) X
Tipo de equipo. X
Las maquinas ofertadas deben ser ds tipo {Marca X
Cuadernilios injetk ylo laser formas continuas, conun  {Modelo X
rendimiento mayor o igual a 6,000 unidades [Seral X
hora.
Rendimiento (unidades por hora) X
Las maquinas ofertadas para la Tipo de equipo X
PERSONALIZACION personalizacion de hojas de respuestas  [Marca X
daben ser tipo Injetk, Laser, digital o cualquier’ Modelo X
1ipo que garantice la icion de la
Hojas de Respuesta impresion variable sobre las hojas de £n una de las impresoras, la RICOH PRO 81105, el SERIAL E854£210117 ofertado no corresponde al
respuesta . ¥ que esta permanezca sobre las | Sarial X evidenciado en la visita de verificacion de condiciones ofertadas. El SERIAL veriticado es
fmigmas durante su vida Gtil. El rendimiento E813CB60019
debe ser mayor 0 iguat a 6,000 unidades
ora, (unidades por hora) X
Tipo de equipo
X
Marca
La destructora debe triturar el papel en tiras X
DESTRUCTORA '"':::,’es al lg-[g;’“d:’":’:;'l‘: g: :"‘WME e | Modelc . La maquina ofertada no se encuentra en planta,
transportadora
Serial
X
Capacidad de destruccion (kifos.
por hora) X
Tipe de equipo X
Marca X
GUILLOTINA Guillotina de afta presicion Modeio X
Seriat X
Capacidad en altura
Capacidad en ancho X
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PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

PRUEBA SABER CALENDARIO A

PROCESO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA
VERIFICADO NO VERIFICADO
Tipo de equipo X OBSERVACION
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo  |Marca X
planas o rotativas, con un rendimiento mayor {Modelo X
IMPRESION Guadernilios o jgual a 10,000 unidades(piegos o tros) [sor) %
thora.
Rendimiento {unidades por hara) X
Tipo de equipo X
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo |Marca X
. planas y rotativas y/o digital, con un Modelo X
IMPRESION Hojas de Respuesta | . irianto mayor o igual a 6000 unidades [seral X
* Mora
- Rendimiento (unidades por hora) X
Tipo de equipo X
Las maquinas ofertadas deben ser de tpo | Marca X
PLEGADO [ on un mayor o igual | Modelo X
26,000 unidades hora Serial X
Rendimiento (unidades por hora) X
Tipo de equipn N/A
{as maquinas ofertadas deben ser de tipo |Marca /A
" cosedora ylo encuadernadora. conun  [Modelo A
cosioo Cuadernillos rendiniento mayor o igual a 6,000 unidades [geror A
Mora
| Rendimiento (unidades por hora) N/A
Tipo de equipo X
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo Marca X
injetk y/o laser formas continuas., con un  [Modelo X
Cuademihos rendimianto mayor o igusl a 6,000 unidades [garar X
Mora
Rendimiento (unidades por hora) X
. | Tipo de equipo X
PERSONALIZACION L m’“”.'“ﬁm:’:: para la Marca X
deben ser tipo Injetk, Laser, digital o cualquier jModelo X
tipo que garantice la imposicion de la
Hojas de Respuesta impresion variable sobre las hogas de £n una de las impresoras, la RICOH PRO 81105, et SERIAL E854£210117 ofertado no correspoade al
respuesta , y que esta permanezca sobre las | Serial X en la visita de verifi de ofertadas. Et SERIAL verificado es
mismas durante su vida util. £l rendimiento E813C860019
debe ser mayor o igual a 6,000 unidades
hora Rendimiento (unidades por hora) X
Tipo de equipo X
La destructora debe triturar e papel sn tiras | Marca x
interiores al 0.5 cm de ancho. Que soporte ;
DESTRUCTORA periodos largos de trabajo Concinta | Model0 x La miquina ofertada no se encuentra en planta
transportadora seral N
Capacidad de destruccion (ikos x
por hora)
Tipo de equipo X
Marca X
GUILLOTINA Guillotina de ata presicion. Modelo X
Senal X
Capacidad en aftura X
i Capacidad en ancho

1
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CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

PRUEBA SABER PRO-2

A

PROCESQ INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA
VERIFICADO NO VERIFICADO
Tipo de equipo X OBSERVACION
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo |Marca X
lanas o rotativas, con un rendimiento mayor [Modelo X
Cuadernil s !
IMPRESION uadermilios o tgual a 10,000 unidades(pliegos 0 108) {gera X
Mora.
Rendimiento {unidades por hora) X
Tipo de equipo X
Las magquinas ofertadas deben ser de tipo |Marca X
planas y rotativas y/o digital. con un Modelo X
IMPRESION Hojas de Respuesta | (.. simisnto mayor o igual 2 £.000 unidades 'Sorar X T
hora.
Rendimiento (unidaces por hora) X
Tipo de equipo X
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo | 122 X
PLEGADO ¢ . con un mayor o igual |Modelo X
a 6.000 unidades Mora Senal X
Rendimiento {unidades por hora) X
Tipo de equipo X
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo  [Marca X
Cuadernil cosedora y/o encuadernadara, con un Modelo X
cosino uaderillos rendimiento mayor o igual a 6.000 unidades [Serar X
ora.
Rendimiento (unidades por hora) X
Tipo de equipo X
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo | Marca X
injetk y/o laser formas continuas, conun | Modelo X
Cuadernifios rendimrento mayor o iguat a 6,000 unidades [Garar X
hora
Rendimiento (unidades por hora) X
Las maquinas ofertadas para fa Tipo de equipo X
PERSONALIZACION izacién de hojas de Marca X
deben ser tipo Injetk, Laser, digital o cualquier | Modelo X
tipo que garantice la imposicion de fa
Hojas de Respuesta impresion variabie sobre las hojas de En una de las impresoras, 12 RICOH PRO 81105, el SERIAL E854E210117 ofertado no corresponde al
respuesta . y que esta permanezca sobre las | Serial X idenciado en fa visita de de cond ofertadas. Ef SERIAL verificado es
mismas durante su vida Util. Et rendimiento E813CB60019
debe ser mayor o igual a 6,000 unidades
Mora, Rendimiento (unidades por hora) X
Tipo de equipo X
La destructora debe triturar el papel en tiras | Marca X
0 i0.5
DESTRUCTORA inf 2‘:7::;‘ ‘a"g:s‘" d:’"‘:’;:" g:: Soparte {Mogelo x La miguina ofertada no se encuentra en planta
transportadora Serial X
Capacidad de destruccion (kilos. X
hora)
Tipo de equipo X
Marca X
GUILLOTINA Guilotina de alta presicion Modelo X
Senat X
Capacidad en attura X
N ra Capacidad en ancho




FORMATO 7
MEJORAMIENTO TIEMPOS DE PRODUCCION
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CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

381

En el presente formato, el proponente debera diligenciar el tiempo de produccion méximo en el que realizard las actividades del
proceso de impresion y empaque, diligenciando el numero de dias méximo para cada prueba. Para ello deberd tener en cuenta lo
previsto en el numeral 2 tabla 2 del anexo técnico.

lﬁOMBRE DEL PROPONENTE: UT LEGISLACION STRATEGICA 2015 ]

7 TIEMPO DE PRODUCCION
T OFERTA DE TIEMPO DE PRODUCCION Y EMPAQUE
PRIMARIO (Registrar tiempo en No. De dias)

CONCEPTO

SABER 11 CALENDARIO B

* CUMPLE
SABER PRO 1 CUMPLE
SABER 11 CALENDARIO A CUMPLE
SABER PRO 2 CUMPLE

[ . CONCEPTO FINAL [ cumeie ]
¥ c&mﬁu() ) Q?BV/
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FORMATO 8

OFERTA DE IMPRESION Y EMPAQUE PRUEBAS ADICIONALES
En el presente formato el proponente debera diligenciar su oferta para la impresion y empaque de

NOMBRE DEL PROPONENTE: UT LEGISLACION STRATEGICA 2015
’ ‘- FOLIO
% OFERTA IMPRESION Y EMPAQUE PRUEBAS ADICIONALES 383
' RANGO DE CANTIDAD DE MATERIAL POR PRUEBAS PORCENTAJE DESCUENTO OFERTADO
“ NUEVAS (UNIDADES)
De 0 hasta 25.000 25%
De 25.001 hasta 50.000 35%
Mas de 50.001 60%
CONCEPTO FINAL CUMPLE
O

X W %
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CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

FORMATO NO. 10

MEJORAMIENTO DE CALIDAD

UT LEGISLACION STRATEGICA 2015

PERSONAL DISPONIBLE PARA P O FOLIO | CUMPLE |NOCUMPLE, OBSERVACIONES
DESCRIPCION saber 11 Calendario A saber Pro-1 Saber 11 Calendario B Saber Pro-2
Describa cuantas personas tendra disponibles por turno para la inspeccion en cada una de las
pruebas por encima de las minimas requeridas. (1 por turno).
Nota: Para efectos de evaluacion de ofertas se tendra en cuenta la cantidad de personal 4 47 7 58 385 X
adicional que se oferte sobre el minimo solicitado por el ICFES.
POR . 3 FOLIC | CUMPLE |NO CUMPLE,  OBSERVACIONES
DESCRIPCION Tipo de El saber 11 Calendario A saber Pro-1 Saber 11 Calendario B Saber Pro-2 385 X
Cuadernilios 45% 45% 45% 45% 385 X
Para cada tipo de elemento, por prueba, debera | Cuadernillos de Pregunta Abierta N/A 60% N/IA 60% 385 X
registrar el porcentaje adicional que oferta para Hoja de Respuestas 45% 45% 45% 45% 385 X
inspeccionar tos materiales que aqui se registran. Kits 25% 25% 25% 25% 385 X
Planos de Argyitectura N/A N/A N/A 95% 385 X

% O

/2



En oi presente lormato ef propanente deberé diligenciar su oferta de plan de Operacion para ia

FOMATO No. 5
PLAN DE OPERACION

CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

6n de hojas de ¥ empaque.

Tenga on cuenta que ef plan de operacion se debe pressntar uno por cada prueba. Cada prusba sa encusntra en Una pestaiia de este archivo identificada con e nombre de cada prusba.

UT LEGISLACION STRATEGICA 2015

Metodo que se utilizara el contratista en (a medicion de los tiempos
necesarios para ejecutar una tarea especifica y la cantidad de operarios
requeridos para ia misma, teniendo encuenta as interrupciones que
puedan darse durante el proceso y 108 ritmos de trabajo de o8 operarios.
Se debera detallar ¢l tipo de maquinana, su rendimiento y plan de
mejocamiento de tiempos dados. E1 contratista debera garantizar el
cumplimiento de los tiempos propuestos.

PRUEBA : SABER 11A

PROPUESTA

LA RECOLECCION DE INFORMACION PARA LA MEDICION DE LOS TIEMPOS DE CADA TAREA SE HACE A TRAVES DE PLANILLAS DE CONTROL EN LAS QUE SE REGISTRA.
PERIODICAMENTE POR PARTE DEL OPERARIO O ENCARGADO DEL PROCESO, LA INFORMACION CORRESPONDIENTE. EL ANALISIS DE DICHA INFORMACION PERMITE
MEDIR LA PRODUCTIVIDAD & IDENTIFICAR LAS INTERRUPCIONES CON EL FIN DE TOMAR ACCIONES CORRECTIVAS O PREVENTIVAS.

EL TIPO DE MAQUINARIA UTILIZADO, LOS RENDIMIENTOS Y LOS PLANES DE MEJORAMIENTO SE DETALLAN A CONTINUACION {CABE ANOTAR QUE ESTA INFORMACION SE
REGISTRA CON MAS DETALLE EN EL FORMATO 4y

PROCESO MAQUINARIA RENDIMIENTO PLAN DE MEJORAMIENTO

CUMPLE

L
LUMRE

FOLIC.

CBSERVACIONES.

IMPRESION IMPRESORA(S) OFFSET DE HOJAS DE 7.000 A 11 500 TIROS/HORA
TIEMPO DE SE IMPLEMENTARAN EVENTUALMENTE Y DE ACUERDO CON LAS x 379
PRODUCCION PLEGADO PLEGADORA DE BOLSAS DE PLIEGO |5 1 1o asiioRa NECESIOADES DEL PROCESO, LAS SIGUIENTES ESTRATEGIAS
CON ALIMENTADOR CONTINUC DE MEJORAMIENTO:
COSEDORA DE ALAMBRE TIPO - IMPLEMENTAR UNA TRIPULACION ALTERNA QUE TRABAJE
COSTURA AL CABALLETE CABALLETE 6.000 UNDS/HORA DURANTE LOS TIEMPOS DE DESCANSO Y ALIMENTACION DE LA
PERSONALZAGTON TRIPULACION TITULAR DE CADA OPERACION
CUADERNILLOS MAQUINA INK JET HASTA 20,000 UND/IHORA - DISMIMUIR LOS TIEMPOS DE ALISTAMIENTO DE CADA
OPERACION IMPLEMENTANDO LA METODOLOGIA SMED,
PERSONALIZACION HOJAS DE
RESPUESTAS IMPRESORA DIGITAL HASTA 3600 CLICKS/HORA
Debe indicarse las maquinas que ef contratista pondra a dei PROCESO T MAQUINA RENOIMIENTO ANTIDA
proyecto para el desarroilo de sus su IMPRES! M| ORA DE PLIEGO 4 COLORES | 11,500 TIROS/HORA 1
rendimiento, tipo y canbdad. Para el soporte tecnico de fa maquiria  [IMPRESION IMPRESORA DE Pt OLORES |8 000 TIROSHORA
dispuesta debera indicar a experiencia del experto que estara a cargo de [ IMPRESION IMPRESORA DE MEDIO PLIEGO 4 000 TIROSHORA,
las actividades de soporte , su fecha de incorporacion al proyectoy  [PLEGADO. PLEGADORA A PLIEGQ Q00 TIROS/HORA
[COSTURA AL CABALLETE SEDORA DE ALAM 000 YNDSHORA
tiempo que durara el soporte.
MAQUINARIA Y [PERSONALIZACION MAQUINA INK JET HASTA 20000 UND/HORA, X a79
EQUIPOS PERSONALIZACION HOJAS DE
RESPUESTAS IMPRESORA DIGITAL HASTA 3.600 CLICKS/HORA 3
CONTAMOS CON PERSONAL ESPECIALIZADO EN EL. SOPORTE TECNICO PARA CADA UNA DE LAS MAQUINAS CORRESPONDIENTES A CADA PROCESO Y QUE CUENTAN EN
PROMEDIO CON MAS DE § ANOS DE EXPERIENCIA, ESTE EQUIPO SE INTEGRARA AL PROYECTO DESDE EL INICIO DE LA PRIMERA PRUEBA Y PERMANENTEMENTE. SEGUN
SE REQUIERA, HASTA LA FINALIZACION DE LA ULTIMA PRUEBA.
LAS AREAS DISPUESTAS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO CONTEMPLAN PRINCIPALMENTE LOS PROCESOS DE IMPRESION, PLEGADO, COSTURA,
PERSONALIZACION, CORTE Y EMPAQUE; ESTOS PROCESOS SE ENCUENTRAN ESTANDARIZADOS Y SOPORTADOS CON LOS RESPECTIVOS PROCEDIMIENTOS,
INTRUCTIVOS Y REGISTROS DENTRO DEL MARCO DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD QUE CUENTA CON CERTIFICACION ISO 9001-2008
FLUJO DE LA Referente 2 las areas dispuestas para el desarrollo de las labores propias | PARA LOS PROCESOS DE IMPRESION, CORTE, PLEGADO. COSTURA Y PERSONALIZACION SE CUENTA CON UN AREA TOTAL DE 628,7 m2 Y 12 OPERARIOS (NO INCLUYE
OPERACION de la ejecucion del objeto del contrato, estandarizacion y optimizacion de | AUXILIARES), PARA EL PROCESO DE EMPAQUE PRIMARIO UN AREA TOTAL OE 1.120.4 m2 Y 200 OPERARIOS Y PARA EL EMPAQUE SECUNDARIO UN AREA DE 290 m2 (PARA X 379

los procesos encaminados a lograr el mejoramiento continuo de foda la
cadena de produccion. Se debera dar detalle de areas, numerc de
operarios dispuestos y plan de mantenimiento de los puestos de trabajo
en cuanto a limpieza, v di fisica de la planta

ESTE PROCESO LA CANTIDAD DE OPERARIOS ES ASIGNADA POR EL CONTRATISTA DE DISTRIBUCION),
SE DISPONDRA DE UN OPERARIO POR TURNO ENCARGADO EXCLUSIVAMENTE DE MANTENER LAS AREAS DEBIDAMENTE LIMPIAS Y ORGANIZADAS
EL LAY OUT DE CADA PROCESO SE HA DISENADO DE TAL MANERA QUE GARANTICE EL FLUJO CONTINUO DE LA PRODUCCION.




PLAN DE
CONTINGENCIA

DEFIICION

‘Detalle de la estrategia pianificada con los procedimientos que facilten y

arienten soluciones akternativas con la finalidad de restitui los procesos
ante una eventualidad de cese de activiades parcial o total, como se
garantizara la continuidad de la aperacion, definir las acciones y
procedimientos a ejecutar en caso de falia de los equipos, teniendo en
cuenta los factores iternos y externos.

POSIBLES EVENTUALIDADES O

CONTINGENCIA

PROCEDIMIENTO

DESABASTECIMIENTO DE
MATERIA PRIMA POR DARO EN
PROCESO

EL ALISTAMIENTO Y SUMINISTRO DE PAPEL DESOE LA BODEGA DE
MATERIA PRIMA ESTARA DISPONIBLE LAS 24 HORAS DEL DiA PARA
ATENDER LOS REQUERIMIENTOS EVENTUALES ADICIONALES Y QUE
DEBERAN SER DOCUMENTADOS DE ACUERDO CON LO ESTIPULADO EN
EL SISTEMA DE GEST!ON DE CALIDAD. ESTO CON EL FIN DE
‘GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DE LOS PROCESOS PRODUCTIVOS.

EL SUPERVISOR ENCARGADO DEBE SOLICITAR A LA BODEGA DE
MP EL MATERIAL NECESARIO EN LOS FORMATOS
ESTABLECIDOS E INTEGRARLO AL PROCESO DE ACUERDO CON
LOS PROTOCOLOS IMPLEMENTADOS EN EL PROYECTO.

FALLA MECANICA O ELECTRICA
DE LOS EQUIPOS

EL PERSONAL DE SOPORTE SE ENCUENTRA DISPONIBLE LAS 24 HORAS
DURANTE EL TIEMPO DE EJECUCION DE CADA UNA DE LAS PRUEBAS
CON EL FIN DE ATENDER CADA UNA DE LAS FALLAS QUE LLEGAREN A
PRESENTAR LOS EQUIPCS EN CADA PROCESO.

EL SUPERVISOR ENCARGADO DEBERA REALIZAR LA SOLICITUD
DE INGRESO DEL PERSONAL DE SOPORTE CUMPLIENDO LOS
PROTOCOLOS DEL. PROYECTO.

INTERRUPCION ENEL
SUMINISTRO DE ENERGIA
ELECTRICA

PARA ESTA EVENTUALIDAD SE CUENTA CON EL SOPORTE DE 3
PLANTAS ELECTRICAS QUE EN TOTAL TIENEN UNA CAPACIDAD DE 700
KWA Y QUE ENTRAN EN FUNCIONAMIENTO EN EL MOMENTO EN QUE SE
SUSPENDE EL SUMINISTRO DE LA RED PUSLICA, CON ESTO SE
GARANTIZA LA CONTINUIDAD DE LOS PROCESOS.

EN ESTA SITUACION EL PERSONAL DEL PROCESO DEBERA
ESPERAR AL REESTABLECIMIENTO DEL FLUIDO ELECTRICO QUE
SE GENERA DE MANERA AUTOMATICA LUEGO DE 5 SEGUNDOS.

AUSENTISMO FORTUITO DEE
PERSONAL

EL PERSONAL QUE LABORA EN LAS AREAS DE PRODUCCION DE LA
PLANTA DE PRODUCCION QUE NO ESTAN INVOLUCRADAS EN EL
PROYECTO ESTA EN CAPACIDAD DE REEMPLAZAR AL PERSONAL QUE
LABORA EN EL PROYECTO Y £EL COORDINADOR DE CADA PROCESC
CUENTA CON LA AUTORIDAD DE REALIZAR ESTA ACCION EN LA
SITUACION EN QUE POR ALGUN MOTIVO LOS OPERARIOS ©
AUXILIARES NO SE PRESENTEN O SE AUSENTEN OE SU PUESTO DE
TRABAJO.

ASIMISMO CCMO RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCION DEL.
PERSONAL INVOLUCRADO EN EL PROYECTO, SE CUENTA CON
PERSONAL DE RESERVA QUE SE TENDRA EN CUENTA PARA SUSTITUIR
LAS AUSENCIAS EVENTUALES.

EL SUPERVISOR DEL PROCESO DEBERA REALIZAR EL INGRESG
DEL PERSONAL DE REEMPLAZO CUMPLIENDO CON LOS
PROTOCOLOS DE SEGURIDAD ESTABLECIDOS EN EL PROYECTO.

ACCIDENTE LABORAL

LA COMPARNIA CUENTA CON PROTOCOLOS ESTABLECIDOS
CONJUNTAMENTE CON LA ARL Y CON PERSONAL OE LAS DIFERENTES
AREAS CAPACITADO PARA ATENDER EVENTUALIDADES TALES COMO
ACCIDENTES LABORALES O NOVEDADES DE SALUD DEL PERSONAL,
ESTE PERSONAL CAPACITADC ESTARA TAMBIEN INTEGRADO A LA
OPERACION DEL PROYECTO.

EL SUPERVISOR DEL PROCESC DEBERA REALIZAR EL INGRESO
DEL PERSONAL DE REEMPLAZO CUMPLIENDO CON LOS
PROTOCOLOS DE SEGURIDAD ESTABLECIDOS EN EL PROYECTO

INCUMPLIMIENTO DEL
RENDIMIENTO PLANEADO

EN LA SITUACION EN QUE EL AVANCE DE LA PRUEBA, MEDIDO CON
RESPECTO AL CRONOGRAMA, NO CORRESPONDA CON EL AVANCE
PLANEADO, SE PROCEDERA A IMPLEMENTAR LAS CONTINGENCIAS
NECESARIAS SEGUN CORRESPONDA, TALES COMO:

- IMPLEMENTAR UNA TRIPULACION ALTERNA QUE TRABAJE DURANTE
LOS TIEMPOS DE DESCANSO Y ALIMENTACION DE LA TRIPULACION
TITULAR DE CADA OPERACION.

- DISMIMUIR LOS TIEMPOS DE ALISTAMIENTO DE CADA OPERACION
IMPLEMENTANDO LA METODOLOGIA SMED.

- INTEGRAR EQUIPOS PRODUCTIVOS, PREVIA AUTORIZACION DEL
ICFES.

- AUMENTO EN LA CANTIDAD DE LINEAS DE EMPAQUE PROPUESTA,
PREVIA AUTORIZACION DEL ICFES,

DE ACUERDO CON LA CONTINGENCIA IMPLEMENTADA SE
DEBERA CUMPLIR LOS PROTOCOLOS ESTABLECIDOS.

EN CASO DE PRESENTARSE OTRAS NOVEDADES O EVENTUALIDADES EN EL PROCESO SE DESERA ATENDER EN PRIMERA INSTANCIA POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL
PROCESO Y EN SIGUIENTE INSTANCIA SE ESTABLECERA AL INICIO DE LA OPERACION DE CADA PRUEBA, UN PROTOCOLO DE COMUNICACION EN EL QUE (LA PERSONA
ENCARGADA O QUIEN IDENTIFIQUE LA NOVEDAD. Y DEPENDIENDO EL ORIGEN O LAS CARACTER{STICAS DE LA MiSMA, PODRA DETERMINAR Y UTILIZAR UN CANAL DE
COMUNICACION JERARQUICO CON EL CUAL SE TOMARAN LAS ACCIONES RESPECTIVAS PARA BRINDAR SOLUCION U ORIENTACION INMEDIATA QUE PERMITA GARANTIZAR

LA CONTINUIDAD DEL PROCESO.

CUMPLE
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FOMATO No. 5
PLAN DE OPERACION

CONVOCATORIA PUBLICA CFES CP-001-2015

En el presente formato el proponente deberd diligenciar su oferta de plan de Operacidn para o produccion de hojos de respuestas, cuadernillos y empagque.

Tenga en cuenta que el pian de operacion se debe presentar uno por cads prueba. Cada prueba se encuentra en una pestaria de este archivo identificada con el nombre de coda prueba.

i
!
!
i
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PRUEBA : SABER 118
FROPUESTA

DUSTRVACIONES

Metodo que se utilizara el contratista en fa medicion de los tiempps | LA RECOLECCION DE INFORMACION PARA LA MEDICION DE LOS TIEMPOS DE CADA TAREA SE HACE A TRAVES DE PLANILLAS DE CONTROL EN LAS QUE SE REGISTRA PERIODICAMENTE POR PARTE DEL
necesarios para ejecutar una tarea especificay la cantidad de operasios  |OPERARIO O ENCARGADO DEL PROCESO. LA INFORMACION CORRESPONDIENTE, EL ANALISIS DE DICHA INFORMACISN PERMITE MEDIR LA PRODUETIVIDAD E IDENTIFICAR LAS INTERRUPCIONES CON EL
requeridos para la misma, teniendo encuenta las interrupciones que puedan |FIN DE TOMAR ACCIONES CORRECTIVAS O PREVENTIVAS.
darse durante et proceso y [os ritmos de trabajo de los operarios. Se debera |Et TIPO DE MAQUINARIA UTILIZADO, LOS RENDIMIENTOS Y LOS PLANES DE MEJORAMIENTO SE DETALLAN A CONTINUACION (CABE ANOTAR QUE ESTA INFORMACION SE REGISTRA CON MAS DETALLE EN
detallar el tipo . su rendi vplan de de  |EL FORMATO 4):
tiempos dados. Ei contratista debera garantizar el cumplimiento de fos PROCESO MAQUINARIA RENDIMIENTO PLAN DE MEJORAMIENTO
tiempos propuestos IMPRLSION IMPRESORACS) OFFSET DI HOJAS DE /.000 A 11.500 TIROS/HORA
- ) S DL ‘ SE IMPLEMENTARAN EVENTUALMENTE ¥ DE ACUERDO CON LAS
1 TIEMPO DE PRODUCCION PLEGADORA DE BOLSAS DI PLIEGO - 378
PLEGADO CON ALIMENTADOR CONFINUO 6.000 TIROS/HORA NECESIDADES DEL PROCESO, LAS SIGUIENTES ESTRATEGIAS DE
- COSEDORA Di- ALAMBRE TIPO MEIORAMIENTO:
| COSTURA AL CABALLETE CABALLY ¥ 6.000 UNDS/HORA - IMPLEMENTAR UNA TRIPULACION ALTERNA QUE TRABAJE DURANTE LOS.
R TIEMPOS DE DESCANSO Y ALIMENTACION DE LA TRIPULACION TITULAR DE
i PERSONALIZACION CUADERNILLOS [ MAQUINA INK JET HASTA 20.000 UND/HORA CADA OPERACION.
| - - DISMIMUIR LOS TIEMPOS DE AUSTAMIENTO DE CADA OPERACION
i PERSONALIZACION HOIAS DE IMPRESORA DIGITAL HASTA 3600 CLICKS/HORA IMPLEMENTANDO LA METODOLOGIA SMED.
1 RESPUESTAS
v Debe indicarse las maquinas que el contratista pondra a disposicion del PROCESO TIPO MAQUINA RENDIMIENTO CANTIDAD
i proyecto para el desarrotio de sus u IMPRESION IMPRESORA DE PLIEGO 4 COLORES 11.500 TIROS/HORA 1
! tipo y cantidad. Para el soporte tecnico de la maquiria dispuesta debera | IMPRLSION UMPRESORA DE PLEGO 2 COLORES 8 000 TIRQS/HORA 1
i indicar fa experiencia del experto que estara a cargo de fas actividades de [M"';’i)“"“ :)"I”FP(RE;?’? TPT:EE[G)'(? PUEGQ 4 COLORES ;g l;’;gzj :gs: 1L
1 i PLEG. A .
ha d i toy d )
i soporte, su fecha de incorporacion ‘;:mm O v tlempo que AUTara €l [ o cTURA AL CABALLETE COSEDORA DE AIAMBRE 6.000 UNOS/HORA 1
{ 2 MAQUINARIA Y EQUIPOS soporte. PERSONALIZACION CUADERNILLOS _[MAQUINA iyK JET HASTA 20,000 UND/HORA 2 378
{ PERSONALIZACION HOJAS DE
I A DIGITA HASTA cuck
i RESPUESTAS MPRESOR: L 3.600 CLICKS/HORA 3
{ CONTAMOS CON PERSONAL ESPECIALIZADO EN EL SOPORTE TECNICO PARA CADA UNA DE LAS MAQUINAS CORRESPONDIENTES A CADA PROCESO Y QUE CUENTAN EN PROMEDIO CON MAS DE 5 AROS DE
| EXPERIENCIA, ESTE EQUIPO SE INTEGRARA AL PROYECTO DESDE ELINICIO DE LA PRIMERA PRUEBA Y PERMANENTEMENTE, SEGUN SE REQUIERA, HASTA LA FINALIZACION DE LA ULTIMA PRUEBA.
L
i LAS AREAS DISPUESTAS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO CONTEMPLAN PRINCIPALMENTE LOS PROCESOS OE IMPRESION, PLEGADO, COSTURA, PERSONALIZACION, CORTE Y EMPAQUE; ESTOS
{ PROCESOS SE ENCUENTRAN ESTANDARIZADOS Y SOPORTADOS CON LOS RESPECTIVOS PROCEDIMIENTOS, INTRUCTIVOS Y REGISTROS DENTRO DEL MARCO DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD QUE
! Referente a las areas dispuestas para el desarrollo de fas labores propias de la| CUENTA CON CERTIFICACION 1S 9001-2008.
5 FLUIO DE LA OPERACIGN |eiecucion del objeto del contrato, estandarizacion y optimizacion de los|PARA LOS PROCESOS E IMPRESION, CORTE, PLEGADO, COSTURA Y PERSONAUZACION SE CUENTA CON UN AREA TOTAL DE 628,7 m2 Y 12 OPERARIOS (NO INCLUYE AUXILIARES), PARA EL PROCESO DE s
{ procesos encaminados a lograr el mejoramiento continuo de toda la cadena| EMPAQUE PRIMARIO UN AREA TOTAL DE 1.120,4 m2 Y 200 OPERARIOS Y PARA EL EMPAQUE SECUNDARIO UN AREA DE 290 m2 (PARA ESTE PROCESO LA CANTIDAD DE OPERARIOS ES ASIGNADA POR EL
{ de produccion. Se debera dar detalle de areas, numero de operarios| CONTRATISTA DE DISTRIBUCION). i
1 dispuestos y plan de mantenimiento de los puestos de trabajo en cuanta a|SE DISPONDRA DE UN OPERARIO POR TURNO ENCARGADO EXCLUSIVAMENTE DE MANTENER LAS AREAS DEBIDAMENTE LIMPIAS Y ORGANIZADAS.
i limpieza, organizacion y distribucipon fisica de la planta. ELLAY OUT DE CADA PROCESO SE HA DISENADO DE TAL MANERA QUE GARANTICE EL FLUJO CONTINUO DE LA PRODUCCION.
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PLAN DE CONTINGENCIA

0 Oh
Detalle de la estrategia planificada con los procedimientos que faciliten y
orienten soluciones alternativas con fa finalidad de restituir los procesos ante
una eventualidad de cese de activiades parcial o total, como se garantizara fa
continuidad de fa operacion, definir las acciones y procedimientos a ejecutar
en caso de faila de fos equipos, teniendo en cuenta los factares internas y
externos.

POSIBLES EVENTUALIDADES O FALLAS|

PROP

CONTINGENCIA

PROCEDIMIENTO

DESABASTECIMIENTO DE MATERIA
PRIMA POR DANO EN PROCESO

EL ALISTAMIENTO Y SUMINISTRO DE PAPEL DESDE LA BODEGA DE MATERIA PRIMA
ESTARA DISPONIBLE LAS 24 HORAS DEL DA PARA ATENDER LOS REQUERIMIENTOS
EVENTUALES ADICIONALES Y QUE DEBERAN SER DOCUMENTADOS DE ACUERDO CON
LO ESTIPULADO EN EL SISTEMA DE GESTION DE CAUDAD, ESTO CON EL FiN DE
GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DE LOS PROCESOS PRODUCTIVOS

EL SUPERVISOR ENCARGADO DEBE SOLICITAR A LA BODEGA DE MP EL
MATERIAL NECESARIO EN LOS FORMATOS ESTABLECIDOS £ INTEGRARLO AL
PROCESO DE ACUERDO CON LOS PROTOCOLOS IMPLEMENTADOS EN EL
PROYECTO

FALLA MECANICA O ELECTRICA DE LOS
EQUIPOS

EL PERSONAL DE SOPORTE SE ENCUENTRA DISPONIBLE LAS 24 HORAS DURANTE EL
TIEMPO DE EJECUCION DE CADA UNA OE LAS PRUEBAS CON € FIN DE ATENDER CADA|
UNA DE LAS FALLAS QUE LLEGAREN A PRESENTAR LOS EQUIPOS EN CADA PROCESO.

EL SUPERVISOR ENCARGADO DEBERA REALIZAR LA SOLICITUD OE INGRESO

DEL PERSONAL DE SOPORTE CUMPLIENDQ LOS PROTOCOLOS DEL PROYECTO.|

INTERRUPCION EN EL SUMINISTRO DE
ENERGIA ELECTRICA

PARA ESTA EVENTUALIDAD SE CUENTA CON EL SOPORTE DE 3 PLANTAS ELECTRICAS.
QUE EN TOTAL TIENEN UNA CAPACIDAG DE 700 KWA ¥ QUE ENTRAN EN
FUNCIONAMIENTO EN £L MOMENTO EN QUE SE SUSPENDE EL SUMINISTRO DE LA
RED PUBLICA, CON ESTO SE GARANTIZA LA CONTINUIDAD DE LOS PROCESOS.

EN ESTA SITUACION EL PERSONAL DEL PROCESO DEBERA ESPERAR AL
REESTABLECIMIENTO DFL FLUNDO ELECTRICO QUE SE GENERA DE MANERA
AUTOMATICA LUEGQ DE 5 SEGUNDOS.

AUSENTISMO FORTUITO DEL
PERSONAI,

EL PERSONAL QUE LABORA EN LAS AREAS DE PRODUCCION DE LA PLANTA DE
PRODBUCCION QUE NO ESTAN INVOLUCRADAS EN EL PROYECTO ESTA EN CAPACIDAD
DE REEMPLAZAR AL PERSONAL QUE LABORA EN EL PROYECTO Y EL COORDINADOR
DE CADA PROCESQO CUENTA CON LA AUTORIDAD DE REALIZAR ESTA ACCION EN LA
SITUACION EN QUE POR ALGUN MOTIVO LOS GPERARIOS G AUXILIARES NO SE
PRESENTEN O SE AUSENTEN DE SU PUESTO OE TRABAJO.

ASIMISMO COMO RESULTADQ DEL PROCESO DE SELECCION DEL PERSONAL
INVOLUCRADO EN EL PROYECTO, S€ CUENTA CON PERSONAL DE RESERVA QUE SE
TENDRA EN CUENTA PARA SUSTITUIR LAS AUSENCIAS EVENTUALES.

EL SUPERVISOR DEL PROCESO DEBERA REALIZAR EL INGRESO DEL PERSONAL
DE REEMPLAZO CUMPLIENCQ CON LOS PROTOCOLOS DE SEGURIDAD
ESTABLECIDOS EN EL PROYECTO.

ACCIDENTE LABORAL

LA COMPANIA CUENTA CON PROTOCOLOS ESTABLECIDOS CONJIUNTAMENTE CON LA
ARLY CON PERSONAL DE LAS DIFERENTES AREAS CAPACITADO PARA ATENDER
EVENTUALIDADES TALES COMO ACCIDENTES LABORALES O NOVEDADES DE SALUD
DEL PERSONAL, ESTE PERSONAL CAPACITADO ESTARA TAMBIEN INTEGRADO A LA
OPERACION DEL PROYECTO.

EL SUPERVISOR DEL PROCESO DEBERA REALIZAR EL INGRESO DEL PERSONAL
DE REEMPLAZO CUMPLIENDO CON LOS PROTOCOLOS DE SEGURIDAD
ESTABLECIDOS EN E£L PROYECTO.

INCUMPLIMIENTO DEL RENDIMIENTO
PLANEADO

EN LA SITUACION EN QUE EL AVANCE DE LA PRUEBA, MEDIDO CON RESPECTO AL
CRONOGRAMA, NO CORRESPONDA CON EL AVANCE PLANEADO, SE PROCEDERA A
IMPLEMENTAR (AS CONTINGENCIAS NECESARIAS SEGUN CORRESPONDA, TALES
COMO:

- IMPLEMENTAR UNA TRIPULACION ALTERNA QUE TRABAJE DURANTE LOS TIEMPOS
OF DESCANSO Y ALIMENTACION DE LA TRIPULACION TITULAR DE CADA OPERACION,
- DISMIMUIR LOS TIEMPOS DE ALISTAMIENTO DE CADA OPERACION
IMPLEMENTANDOC LA METODOLOGIA SMED.

- INTEGRAR £QUIPOS PRODUCTIVOS, PREVIA AUTORIZACION DEL ICFES.

- AUMENTO EN LA CANTIDAD DE LINEAS DE EMPAQUE PROPUESTA, PREVIA
AUTORIZACION DEL ICFES

DE ACUERDO CON LA CONTINGENCIA IMPLEMENTADA SE DEBERA CUMPLIR
LOS PROTOCOLOS ESTABLECIDOS.

EN CASQ DE PRESENTARSE QTRAS NOVEDADES O EVENTUALIDADES EN EL PROCESO SE DEBERA ATENDER EN PRIMERA INSTANCIA POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL PROCESC Y EN SIGUIENTE INSTANCIA
SE ESTABLECERA AL INICIO DE 1A OPERACION DE CADA PRUEBA, UN PROTOCOLO DE COMUNICACION EN EL QUE LA PERSONA ENCARGADA O QUIEN IDENTIFIQUE LA NOVEDAD, ¥ DEPENDIENDO EL ORIGEN
O LAS CARACTERISTICAS DE LA MISMA, PODRA DETERMINAR Y UTILIZAR UN CANAL DE COMUNICACION JERARQUICO CON EL CUAL SE TOMARAN LAS ACCIONES RESPECTIVAS PARA BRINDAR SOLUCION U
ORIENTACION INMEDIATA QUE PERMITA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL PROCESO.

7
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FOMATO No. 5
PLAN DE OPERACION

CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

En el presente formato el proponente deberd diligenciar su oferta de pian de Operacion para la ion de hojas de y empaque.

Tenqa en cuenta que el plan de operaciin se debe presentar uno por cada prueba. Cardo prueba se encuentra en una pestaiia de este archivo identificada con et nombre de cada preba.

i
]
i

ACINVIBAD

PRUEBA : SABER PRO 1

R Metodo que se utilizara el contratista en ta medicion de los tiempas LA RECOLECCION DE INFORMACION PARA LAMEDICION DE LOS TIEMPOS DE CADA TAREA SE HACE A TRAVES DE PLANILLAS OE CONTROL EN LAS QUE SE REGISTRA PERIODICAMENTE POR PARTE DEL |
g necesarios para ejecutar una tarea especifica y fa cantidad de operarios | OPERARIO O ENCARGADO DEL PROCESC, LA INFORMACION CORRESPONDIENTE, EL ANALISIS DE DICHA INFORMACION PERMITE MEDIR LA PRODUCTIVIDAD € {DENTIFICAR LAS INTERRUPCIONES CON E(
regueridos para la misima, teniendo encuenta I3s interrupciones que puedan |FIN DE TOMAR ACCIONES CORRECTIVAS O PREVENTIVAS.
darse durante el proceso y los ritmos de trabajo de los operarios. Se debera | EL TIFO DE MAQUINARIA UTILIZADO, LOS RENDIMIENTOS Y LOS PLANES DE MEIORAMIENTO SE DETALLAN A CONTINUACION (CABE ANOTAR QUE ESTA INFORMACION SE REGISTRA CON MAS DETALLE EN
detallar et tipo de maquinaria, su rendimiento y plan de mejoramiento de  |EL FORMATO 4):
tiempos dados. £l contratista debera garantizar e! cumplimiento de los PROCESD MAQUINARIA RENDIMIENTO PLAN DE MEJORAMIENTO
tiempos propuestos. IMPRESION IMPRESORA(SYOFFSET DE HOJAS OF 7.000 A 11.500 TIROS/HORA . i "
- ) . " SE IMPLEMENTARAN EVENTUALMENTE Y DF ACUERDO CON LAS
i TIEMPO DE PRODUCCION P EGADORA DE BULSAS DE PLIEGO £ 376
PLEGADO CON ALIMENTADOR CONTINGO 6.000 TIROS/HORA NECESIDADES DEL PROCESQ, LAS SIGUIENTES ESTRATEGIAS DE
COSEDORA DE ALAMBRE TIPO MEIORAMIENTO:
COSTURA AL CABALLETE CABALLETE 6.000 UNDS/HORA - IMPLEMENTAR UNA TRIPULACION ALTERNA QUE TRABAJE DURANTE LOS
TIEMPOS DE DESCANSO Y AUMENTACIGN DE LA TRIPULACION TITULAR DE
PERSONAUIZACION CUADERNILLOS MAQIUINA INK JET HASTA 20.000 UND/HORA CADA OPERACION.
- DISMIMUIR LOS TIEMPOS DE ALISTAMIENTO DE CADA OPERACION
PERSONALIZACION HOJAS DE IMPRESORA IMGITAL HASTA 3600 CUICKS/HORA IMPLEMENTANDO LA METODOLOGIA SMFD.
RESPUESTAS
Debe indicarse las maquinas que el contratista pondra a disposicion det PROCESO TIPO MAQUINA RENDIMIENTO CANTIDAD
proyecto para el desatrollo de sus actividades surendimi IMPRESION IMPRESORA DE PLIEGO & COLORES 11 500 TIRQS/HORA 1
tipo y cantidad. Para el soporte tecnico de la maquiria dispuesta debera IMPRESORA DE PLIEGO 2 COLORES _ 8.000 TIROS/HORA 1
indicar la experiencia de experto que estara a cargo de us actividades de | MIKLES L"l’g‘i;‘é’:& TQT?Z? PLIEGO 4 COLORES ;x 1::82; :g;}: ;
. su tech; i toy ti d i
soporte ., sutecha de incorporacion :‘wmyec 0y tiempo que durara el Aﬁcoswm S CABALLETE COSEOORA DF ALAMBRE 6000 UNDSTHORA :
2 MAQUINARIA Y EQUIPOS soporte. PERSONALIZACION CUADERNILLOS _ [MAQUINA INK JET HASTA 20.000 UND/HORA 2 376
PERSONALIZACION HOJAS DE
PRESORA DIGIT, HASTA 3.600 CLICKS/HORA
RESPUESTAS ™ DIGITAL 3 / 3
CONTAMOS CON PERSUNAL ESPECIALIZADO EN EL SOPORTE TECNICO PARA CADA UNA DE LAS MAQUINAS CORRESPONDIENTES A CADA PROCESO Y QUE CUENTAN EN PROMEDIO CON MAS DE 5 ANOS DE
EXPERIENCIA, ESTE EQUIPO SE INTEGRARA AL PROYECTO DESDE EL INICIO DE LA PRIMERA PRUEBA Y PERMANENTEMENTE, SEGUN SE REQUIERA, HASTA LA FINALIZACION DE LA ULTIMA PRUEBA.
LAS AREAS DISPUESTAS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO CONTEMPLAN PRINCIPALMENTE LOS PROCESOS DE IMPRESION, PLEGADO, COSTURA, PERSONALIZACION, CORTE Y EMPAQUE; ESTOS
PROCESOS SE ENCUENTRAN ESTANDARIZADOS Y SOPORTADOS CON LOS RESPECTIVOS PROCEDIMIENTOS, INTRUCTIVOS ¥ REGISTROS DENTRO DEL MARCO DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD QUE
Referente a las areas dispuestas para ef desarrollo delas labores propias de (a| CUENTA CON CERTIFICACION 1SO 9001-2008. i
5 FLUIO DE LA GPERACIGN. | eiecucion el obieto del contrato, estandarizacion v optimizacion de los|PARA LOS PROCESOS DE IMPRESIGN, CORTE. PLEGADO, COSTURA Y PERSONALIZACION SE CUENTA CON UN AREA TOTAL DE 628,7 m2 Y 12 OPERARIOS {NO INCLUYE AUXILIARES), PARA EL PROCESO DE 6
us procesos encaminados a lograr el mejoramiento continuo de toda la cadenal EMPAQUE PRIMARIO UN AREA TOTAL DE 1.120,4 m2 Y 200 OPERARIOS Y PARA EL EMPAQUE SECUNDARIO UN AREA DE 290 m2 (PARA ESTE PROCESO LA CANTIDAD DE OPERARIOS ES ASIGNADA POR EL
de produccion. Se debera dar detalle de areas, numero de operarios| CONTRATISTA DE DISTRIBUCION). i
dispuestos y plan de mantenimiento de los puestos de trabajo en cuanto a|SE DISPONDRA DE UN OPERARIO POR TURNO ENCARGADO EXCLUSIVAMENTE DE MANTENER LAS AREAS DEBIDAMENTE LIMPIAS Y ORGANIZADAS.
fimpieza, ion y distribucipon fisica de la planta. EL LAY OUT DE CADA PROCESO SE HA DISENADO DE TAL MANERA QUE GARANTICE EL FLUJO CONTINUO DE LA PRODUCCIGN
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PLAN DE CONTINGENCIA

=

Detafie de (a estrategia planificada con (0s procedimientos que taciliten y
orienten soluciones alternativas con la tinalidad de restituir fos procesos ante
una eventualidad de cese de activiades parcial o total, como se garantizara fa
continuidad de a operacion, definir las acciones y procedimientos a ejecutar

en caso de falla de los equipos, teniendo en cuenta los factores internos y
externos.

POSIBLES EVENTUALIDADES O FALLAS

CONTINGENCIA

PROCERIMIENTO

FOLIO

DESABASTECIMIENTO DE MATERIA
PRIMA POR DANO EN PROCESO

EL ALISTAMIENTO Y SUMINISTRO DE PAPEL DESDE LA BODEGA DE MATERIA PRIMA
ESTARA DISPONIBLE LAS 24 HORAS DEL DIA PARA ATENDER LOS REQUERIMIENTOS
EVENTUALES ADICIONALES Y QUE DEBERAN SER DOCUMENTADOS DE ACUERDO CON
LO ESTIPULADO EN EL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD, ESTO COM ELFIN DE
GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DE LOS PROCESOS PRODUCTIVOS.

EL SUPERVISOR ENCARGADO DEBE SOLICITAR A LA BODEGA DE MP EL
MATERIAL NECESARIO EN LOS FORMATOS ESTABLECIDOS E INTEGRARLO AL
PROCESQ DE ACUERDO CON LOS PROTOCOLOS IMPLEMENTADOS EN EL
PROYECTO.

FALLA MECANICA O ELECTRICA DE LOS
EQUIPQS

EL PERSONAL DE SOPORTE SE ENCUENTRA DISPONIBLE LAS 24 HORAS DURANTE EL
TIEMPO DE EJECUCION DE CADA UNA DE LAS PRUEBAS CON EL FIN DE ATENDER CADA
UNA DE LAS FALLAS QUE LLEGAREN A PRESENTAR LOS EQUIPOS EN CADA PROCESO.

EL SUPERVISOR ENCARGADO DEBERA REALIZAR LA SOLIC(TUD DE INGRESO

DEL PERSONAL DE SOPORTE CUMPLIENDO LOS PROTOCOQLOS DEL PROYECTO.

INTERRUPCION EN EL SUMINISTRO DE
ENERGIA ELECTRICA

PARA ESTA EVENTIALIDAD SE CUENTA CON EL SOPORTE DE 3 PLANTAS ELECTRICAS
QUE EN TOTAL TIENEN UNA CAPACIDAD DE 700 KWA Y QUE ENTRAN EN
FUNCIONAMIENTG EN EL MOMENTO EN QUE SE SUSPENDE EL SUMINISTRO DE LA
RED PUBLICA, CON ESTO SE GARANTIZA LA CONTINUIDAD DE LOS PROCESOS.

EN ESTA SITUACION EL PERSONAL DEL PROCESO DEBERA ESPERAR AL
REESTABLECIMIENTO DEL FLUIDO ELECTRICO QUE SE GENERA DE MANERA
AUTOMATICA LUEGO DE 5 SEGUNDOS.

AUSENTISMO FORTUITO DEL
PERSONAL

El. PERSONAL UE LABORA EN LAS AREAS DE PRODUCCION DE LA PLANTA DE
PRODUCCION QUE NO ESTAN INVOLUCRADAS €N EL PROYECTO ESTA EN CAPACIDAD
DE REEMPLAZAR AL PERSONAL QUE tABORA EN EL PROYECTO Y EL COORDINADOR
DE CADA PROCESC CUENTA CON LA AUTORIDAD DE REALIZAR ESTA ACCION EN LA
SITUACION EN QUE POR ALGUN MOTIVO LOS OPERARIOS O AUXILIARES NO SE
PRESENTEN O SE AUSENTEN DE SU PUESTO DE TRABAJO.

ASIMISMO COMO RESULTADO DEL PROCESQ DE SELECCION DEL PERSONAL
(NVOLUCRADO EN EL PROYECTO, SE CUENTA CON PERSONAL DE RESERVA QUE SE
TENDRA EN CUENTA PARA SUSTITUIR LAS AUSENCIAS EVENTUALES.

EL SUPERVISOR DEL PROCESO DEBERA REALIZAR EL INGRESO DEL PERSONAL
DE REEMPLAZC CUMPLIENDOC CON LOS PROTOCOLOS DE SEGURIDAD
ESTABLECIDOS EN EL PROYECTO.

ACCIDENTE LABORAL

LA COMPARIA CUENTA CON PROTOCOLOS ESTABLECIDOS CONJUNTAMENTE CON LA
ARL Y CON PERSONAL DE LAS DIFERENTES AREAS CAPACITADO PARA ATENDER
EVENTUALIDADES TALES COMO ACCIDENTES LABORALES O NOVEDADES DE SALUD
DEL PERSONAL, ESTE PERSONAL CAPACIFADO ESTARA TAMBIEN INTEGRADO A LA
OPERACION DEL PROYECTO.

EL SUPERVISOR DEL PROCESO DEBERA REALIZAR EL INGRESO DEL PERSONAL
DE REEMPLAZO CUMPLIENDO CON LOS PROTOCOLOS DE SEGURIDAD
ESTABLECIDOS EN EL PROYECTO.

INCUMPUIMIENTO DEL RENDIMIENTO
PLANEADO

EN LA SITUACION EN QUE EL AVANCE DE LA PRUEBA, MEDIDO CON RESPECTO AL
CRONOGRAMA, NO CORRESPONDA CON EL AVANCE PLANEADO, SE PROCEDERA A
IMPLEMENTAR LAS CONTINGENCIAS NECESARIAS SEGUN CORRESPONDA, TALES
COMO:

+ IMPLEMENTAR UNA TRIPULACION ALTERNA QUE TRABAJE DURANTE LOS TIEMPOS
DE DESCANSC Y ALIMENTACION DE LA TRIPULACION TITULAR DE CADA OPERACION.
- DISMIMUIR LOS TIEMPOS DE ALISTAMIENTO DE CADA OPERACION
IMPLEMENTANDO LA METODOLOGIA SMED.

- INTEGRAR EQUIPOS PRODUCTIVOS, PREVIA AUTORIZACION DEL ICFES.

- AUMENTO EN LA CANTIDAD DE LINEAS DE EMPAQUE PROPUESTA, PREVIA
AUTORIZACION DEL ICFES.

DE ACUERDO CON LA CONTINGENCIA IMPLEMENTADA SE DEBERA CUMPLIR
LOS PROTOCOLOS ESTABLECIDOS.

EN CASO DE PRESENTARSE OTRAS NOVEDADES O EVENTUALIDADES EN EI. PROCESO SE DEBERA ATENDER EN PRIMERA INSTANCIA POR PARTE OEL SUPERVISOR DEL PROCESO Y EN SIGUIENTE INSTANCIA
SE ESTABLECERA AL INICIO DE LA OPERACION DE CADA PRUEBA, UN PROTOCOLO DE COMUNICACION EN EL QUE LA PERSONA ENCARGADA O QUIEN IDENTIFIQUE LA NOVEDAD, Y DEPENDIENDO EL ORIGEN!
O LAS CARACTERISTICAS DE LA MISMA, PODRA DETERMINAR Y UTILIZAR UN CANAL DE COMUNICACION JERARQUICO CON £L CUAL SE TOMARAN LAS ACCIONES RESPECTIVAS PARA BRINDAR SOLUCION U
ORIENTACION INMEDIATA QUE PERMITA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL PROCESO.
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FOMATO No. 5
PLAN DE OPERACION

CONVOCATORYA PUBLICA ICFES CP-001-2015

En el presente formato el proponente deberd diligenciar su oferta de plon de Operaciin pora la produccion de hojas de respuestas, cuadernillos y empugque.

Tenga en cuenta que e plan de aperacion s debe presentar uno por coda prueba. Coda prueba se encuentra en un pestala de este archivo identyficoda con el nombre de cadu prueba.

PRUEBA : SABER PRO 2
OREIRKCHS PROPUR o 8
. Metodo que se utilizara el contratista en 12 medicion de fos liempos necesarios {LA RECOLECCION DE INFORMACION PARA LA MEDZION DE LOS TIEMPOS DE CADA TAREA SE HACE A TRAVES DE PLANILLAS DE CONTROL EN LAS QUE SE REGISTRA PERIODICAMENTE POR PARTF DEL
para eecutar una tarea especifica y la cantidad de operarios requeridos para la { OPERARIO O ENCARGADO DEL PROCESO, LA INFORMACION CORRESPONDIENTE, EL ANALISIS DE DICHA INFORMACION PERMITE MEDIR LA PRODUCTIVIDAD E IDENTIFICAR LAS INTERRUPCIONES CON EL FIN
misma, teniendo encuenta fas interrupciones que puedan darse durante el | DE TOMAR ACCIONES CORRECTIVAS O PREVENTIVAS.
Proceso y 103 (itmos de trzbao de los operarios. Se debera detallar el tipo de | ELTIPO DE UTHIZADO, LOS Y LOS PLANES DE SE DETALLAN A CONTINUACION (CABE ANOTAR QUE ESTA INFORMACIGN SE REGISTRA CON MAS DETALLE EN £L
maquinana. su rendimiento y plan de mejoramiento de tiempos dados. Fi [ FORMATO 3
contratista debera garantizar el cumplimiento de los tiempas propuestas. MAGUINARIA AENDIMIENTO. PLANDE —
IMPRESOR \(S) GFESET DF HIOINS DE 7.000 A (1,500 TIRQS/HORA
; TR YT T
i TIEMPO DE PRODUCCION PLEGADO PLEG \DOR.A DI BOLSAS DE PLEGU 6,000 TIROS/HORA SE {MPLEMENTARAN EVENTUALMENTE Y DE ACUERDO CON LAS NECESIDADES| 377
CON LIMENTADOR CONTINUG DEL PROCESO, LAS SIGUIENTES £STRATEGIAS DE MEIORAMIENTO:
COSTURA AL CABALLETE COSEDORA DEALAMBRE TIP0 5000 UNDS/HORA IMPLEMENTAR UNA TRIPULACION ALTERNA QUE TRABAJE DURANTE L0S
CABALLETE TIEMPOS OF DESCANSO ¥ AUMENTACION DE LA TRIPULACIGN TITULAR DE
1 CADA OPERACION.
IZACION CUADERNII MAQUINAINK JET {ASTA 20 RA
PERSONALL DERNILLOS e e " 000 UND/HO DISMIMUIR LOS TIEMPOS DE AUISTAMIENTO DE CADA OPERACION
> IMPLEMENTANDO LA METODOLOGIA SMED.
PERSONALIZACION HO1AS DE IMPRESORA DIGITAL HASTA 3600 CLICKS/HORA
RESPUESTAS
Debe indicarse las maquinas que ef contratista pondra a disposicion del PROCESQ CANTIDAD
¢l desarrollo de dad rendimiento, tipo {INERESION. DF PUEGO 4 CQIQRES 11500 TIROS/HORA 1
v cantidad. Para el soporte tecnico de la maquiria dispuesta debera indicar la {MPRESIUN DF PLIFGQ 7 COLORFS 8,000 TIBOS/HORA .
experiencia del experto que estara a cargo de fas actividades de soporte , su :“7’ RESON G ':';::"_’";’ ALang ; m ;
: P ! G
fecha de diproyectoy soporte. (COSTURA AL (ABAULETE COSEDORA DE ALAMBRE_ 6,000 1
2 MAQUINARIA Y EQUIPOS 1ON CUADERNILL Of MAQUINA INK IET HASTA 20,000 UND/HORA 2 b2
PERSONALIZACION HOJAS DE
MPRESORA DIGITAL ASTA 3.600 C1. RA 3
RESPUESTAS " KsHo
ICONTAMOS CON PERSONAL ESPECIAUZADO EN EL SOPORTE TECNICO PARA CADA UNA DE LAS MAQUINAS CORRESPONDIENTES A CADA PROCESO Y QUE CUENTAN EN PROMEDIO CON MAS DE 5 AROS OE
EXPERIENCIA, ESTE EQUIPO SE INTEGRARA AL PROYECTO DESDE EL INICIO DE LA PRIMERA PRUEBA Y PERMANENTEMENTE, SEGUN SE REQUIERA, HASTA LA FINALIZACION O LA ULTIMA PRUEBA.
LAS AREAS DISPUESTAS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO CONTEMPLAN PRINCIPALMENTE LOS PROCESOS DE IMPRESION, PLEGADO, COSTURA, PERSONALIZACION, CORTE Y EMPAQUE; ESTOS PROCESOS
SE ENCUENTRAN ESTANDARIZADOS Y SOPORTADOS CON LOS RESPECTIVOS PROCEDIMIENTOS, INTRUCTIVOS Y REGISTROS DENTRO DEL MARCO DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD QUE CUENTA CON
Refereate a las areas dispuestas para el desarrollo de las labores propias de la| CERTIFICACION IS0 9001-2008. X
s FLUJO OF LA OPERACION |EFcucion del ObiTo del contrato, estandarizacion y optimizacion de. los| PARA LOS PROCESOS DE IMPRESION, CORTE, PLEGADO, COSTURA Y PERSONALIZACION SE CUENTA CON UN AREA TOTAL DE 628,7m2 ¥ 12 OPERARIOS (NO INCLUYE AUKIUARES), PARA L PROCESO OE .
o alogearel de toda la cadena de| EMPAQUE PRIMARIO UN AREA TOTAL DE 1.120,4 m2 ¥ 200 OPERARIOS Y PARA EL EMPAQUE SECUNDARIO UN AREA DE 290 m2 (PARA ESTE PROCESO LA CANTIDAD DE OPERARIOS ES ASIGNADA POR €L
produccion. Se debera dar detalle de areas, numero de operarios dispuestos y| CONTRATISTA DE DISTRIBUCION).
plan de mantenimiento de los puestos de trabajo en cuanto a limpiera,|SE DISPONDRA DE UN OPERARIO POR TURNO ENCARGADO EXCLUSIVAMENTE DE MANTENER LAS AREAS DEBIDAMENTE LIMPIAS Y ORGANIZADAS.
i fisica de la planta. EL LAY OUT DE CADA PROCESQ SE HA DISENADO DE TAL MANERA QUE GARANTICE EL FLUJO CONTINUO DE LA PRODUCCION.
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PLAN DE CONTINGENCIA

Detalle de la estrategia pianificada con los procedimientos que faciliten y
onienten soluciones alternativas con fa finalidad de restituir los procesos ante
una eventualidad de cese de activiades parcial 0 total, como se garantizara la

continuidad de la operacian, definic tas acciones y procedimientos a efecutar en

caso de faila de 105 equipos, teniendo en cuenta (os factores internos y
externos.

POSIBLES EVENTUALIDADES O FAUAS

CONTINGENCIA

PROCEDIMIENTO

DESABASTECIMIENTO DE MATERIA
PRIMA POR DANO EN PROCESO

€L AUSTAMIENTO Y SUMINISTRO DE PAPEL DESDE LA BODEGA DE MATERIA PRIMA
E£STARA DISPONIBLE LAS 24 HORAS DEL DIA PARA ATENOER LOS REQUERIMIENTOS
EVENTUALES ADICIONALES Y QUE DEBERAN SER DOCUMENTADOS DE ACUERDO CON
LO ESTIPULADO EN EL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD, ESTO CON EL FIN DE
GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DE LOS PROCESOS PRODUCTIVOS.

EL SUPERVISOR ENCARGADO DEBE SOLICITAR A LA BODEGA DE MP EL
MATERIAL NECESARIO EN LOS FORMATOS ESTABLECIDOS E INTEGRARLO AL
PROCESO DE ACUERDO CON LOS PROTOCOLOS IMPLEMENTADOS EN EL
PROVECTO.

FALLA MECANICA O ELECTRICA DE LOS.
EQUIPOS

EL PERSONAL DE SOPORTE SE ENCUENTRA DISPONIBLE LAS 2¢ HORAS DURANTE EL
TIEMPO DE EJECUCION DE CADA UNA DE LAS PRUEBAS CON EL FIN DE ATENDER CADA
UNA DE LAS FALLAS QUE LLEGAREN A PRESENTAR LOS EQUIPOS EN CADA PROCESO.

EL SUPERVISOR ENCARGADO DEBERA REALIZAR LA SOLICITUD DE INGRESO
DEL PERSONAL DE SOPORTE CUMPLIENDO LOS PROTOCOLOS DEL PROYECTO.

INTERRUPCION £N EL SUMNISTRO DE
ENERGHA ELECTRICA

PARA ESTA EVENTUALIDAD SE CUENTA CON EL SOPORTE DE 3 PLANTAS ELECTRICAS
QUE EN TOTAL TIENEN UNA CAPACIDAD DE 700 KWA Y QUE ENTRAN EN
FUNCIONAMIENTO EN EL MOMENTO EN QUE SE SUSPFNDE EL SUMINISTRO DE LA RED.
PUBLICA, CON ESTO SE GARANTIZA LA CONTINUIDAD DF LOS PROCESOS.

EN ESTA SITUACION EL PERSONAL DEL PROCESO DEBERA ESPERAR AL
REESTABLECIMIENTO DEL FLUTDO ELECTRICO QUE SE GENERA DE MANERA

AUTOMATICA LUEGO DE 5 SEGUNDOS.
.

AUSENTISMO FORTUITO DEL
PERSONAL

EL PERSONAL QUE LABORA EN LAS AREAS DE PRODUCCION DE LA PLANTA DE
PRODUCCION QUE NO ESTAN INVOLUCRADAS £N EL PROYECTO ESTA EN CAPACIDAD
DE REEMPLAZAR AL PERSONAL QUE LABORA EN EL PROYECTO ¥ £L COORDINADOR DE
CADA PROCESO CUENTA CON LA AUTORIDAD DE REALIZAR ESTA ACCION €N LA
SITUACION EN QUE POR ALGUN MOTIVO LOS OPERARIOS O AUXILIARES NO SE
PRESENTEN O SE AUSENTEN DE SU PUESTO DE TRABAJQ.

ASIMISMG COMO RESULTADO DEL PROCESO OF SELECCION DEL PERSONAL
INVOLUCRADO EN EL PROYECTO, SE CUENTA CON PERSONAL DE RESERVA QUE SE
TENDRA EN CUENTA PARA SUSTITUIR LAS AUSENCIAS EVENTUALES.

ELSUPERVISOR DEL PROCESO DEBERA REALIZAR EL INGRESO DEL PERSONAL
DE REEMPLAZO CUMPLIENDO CON 10S PROTOCOLOS DE SEGURIDAD
ESTABLECIDOS €N EL PROYECTO.

ACCIDENTE LABORAL

LA COMPARIA CUENTA CON PROTOCOLOS ESTABLECIDOS CONJUNTAMENTE CON LA
ARLY CON PERSONAL DF LAS DIFERENTES AREAS CAPACITADO PARA ATENDER
EVENTUALIDADES TAI ES COMO ACCIDENTES LABORALES O NOVEDADES DE SALUD DEL
PERSONAL, ESTE PERSONAL CAPACITADO ESTARA TAMBIEN INTEGRADO A LA
OPERACION DEL PROYECTO.

ELSUPERVISOR DEL PROCESO DEBERA REALIZAR EL INGRESO DEL PERSONAL
DE REEMPLAZO CUMPLIENDO CON LOS PROTOCOLOS D SEGURIDAD
ESTABLECIDOS EN EL PROYECTO.

INCUMPLIMIENTO DEL RENDIMIENTO
PLANEADO

EN LA SITUACION €N QUE EL AVANCE DE LA PRUEBA, MEDIDO CON RESPECTO AL
CRONOGRAMA, NO CORRESPONDA CON £L AVANCE PLANEADO, SE PROCEDERA A
IMPLEMENTAR 1AS CONTINGENCIAS NECESARIAS SEGUN CORRESPONDA, TALES
como:

IMPLEMENTAR UNA TRIPULACION ALTERNA QUE TRABAJE DURANTE LOS TIEMPOS DE
DESCANSO Y AUMENTACION OE LA TRIPULACION TITULAR DE CADA OPERACION.
* DISMIMUIR LOS TIEMPOS DE ALISTAMIENTO DE CADA OPERACION IMPLEMENTANDO
LA METODOLOGIA SMED.

(NTEGRAR €QUIPOS PRODUCTIVOS, PREVIA AUTORIZACION DEL ICFES

AUMENTO EN LA CANTIDAD DE LINEAS DE EMPAQUE PROPUESTA, PREVIA
AUTORIZACION DEL ICFES.

DE ACUERDO CON LA CONTHNG FNCIA IMPLEMENTADA SE DEBERA CUMPUIR
LOS PROTOCOLOS ESTABLECIDOS.

EN CASO DE OTRAS

EN ELPROCESO S€ DEBERA ATENDER EN PRIMERA INSTANCIA POR PARTE DEL SUPERVISOR DEL PROCESO Y EN SIGUIENTE (NSTANCIA SE

o

ESTABLECERA AL INICIO DE £A OPERACION DE CADA PRUEBA, UN PROTOCOLO DE COMUNICACION EN EL QUE LA PERSONA ENCARGADA O QUIEN IDENTIFIQUE LA NOVEDAD, Y DEPENDIENDO EL CRIGEN O
LAS CARACTERISTICAS DE LA MISMA, PODRA DETERMINAR Y UTILIZAR UN CANAL DE COMUNICACION JERARQUICO CON EL CUAL SE TOMARAN LAS ACCIONES RESPECTIVAS PARA BRINDAR SOLUCION U
ORIENTACION INMEDIATA QUE PERMITA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL PROCESO.

RO CUBAPLE
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- FORMATO NO. 4
FORMATQ OFERTA TECNICA
frejor saber CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015
NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015
1. INFORMACION DE PLA|
L. p p! Q! X, g Jue garanticen la seguridad de los matenales en medios electrénicos y fisicos,
2 PRUEBAS SABER 11- CALENDARIO B -
DESCRIPCION DE LA OFERTA FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
ASPECTO INDICACIONES
Impresion Avenida Calle 26 # 82-70 274 X
CUADERNILLOS; La planta o plantas ofertadas para ef desarrollo de los procesos de impresion. piegado,
casido, personalizacién y empaqgue de cuadernilios deben estar ubicadas en Ia ciudad de Bogota y/o sus
Muricipios de Area Metropolitana Plegado Avenida Calle 26 # 82-70 274 X
. '
Registre en ios espacios para cada subproceso la direccion donde propane se llevara a cabo, utiizando fa Cosido Avenida Calle 26 #82.70 274 N
nomenclatura urbana de fa ciudad de Bogotd. Si la misma locacion tiene mas de una nomenclatura,
registrelas.
Personalizacion Avenida Calle 26 # 82-70 274 X
HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresion, corte, personalizacion y empaque de hojas de Impresién Avenida Calle 26 # 82-70 274 X
respuesta, deben estar ubicadas en el perimetro urbano de la ciudad de Bogota y/o sus Municipios de Area
UBICACION DE LA Metropoiitana
PLANTA Corte Avenida Calle 26 # 82-70 274 X
Registre en los espacios para cada subproceso fa direccion donde propone se llevara a cabo, utilizando fa
nomenciatura urbana de fa ciudad de Bogota. Sila misma locacion tene mas de una nomenclatura,
registreias Personalizacion Avenida Calle 26 # 8270 274 X
EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perimetrc urbano de la ciudad de Bogota y/o
sus Municipios de Area Metropoittana.
Avenida Calle 26 # 82-70 274 X
Registre en e espacio destinado, (a direccion donde propone se llevara a cabo, utilizando la nomenclatura
urbana de la ciudad de Bogota. Sila misma locacion tiene mas de una nomenclatura, registrelas.
Registre fos folios donde anexa el (los) Certificado(s) de libertad y tradicion del inmuebleles) 274 X
e ; ’ i 274 x
Registre en m” las dreas ofertadas para el proceso de empaqgue primario
Area minima a ofertar para: 1051 m2 275 X
Saber 11 8: 100 m*
Indique en el plano que debera adjuntar la ubicacion de esta area en achuradec o sombreade con fa
AREAS PROCESOS respectiva convencion
EMPAQUE
Registre en m2 las areas ofertadas para el proceso de empaque secundario {(aimacenamiento de insumos,
empaque, almacenamiento y cargue de material), area destinada para el contratista de distribucion.
Area minima a ofertar para: 290 m2 275 X
Saber 11 B: 100 m2
Indique en ei piano que deberd adjuntar la ubicacion de esta drea en achurado o sombreado con la N
respectiva convencion O\
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FORMATONO.4 * :
FORMATO OFERTA TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

mgjor saber

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015
1. INFORMACION DE PLANTA

MARCO METALICO EN TUBO
DE 40x20mm CON PANELES DE
MADERA TRIPLEX DE 5mm Y
PUERTA METALICA COLGANTE
DE CORREDERA EN LAMINA
CALIBRE 22
PARA EL AREA DE
PREPRENSA SE CUENTA CON
PUERTA EN LAMINA DE
HIERRO HR CON CLAVE
Puertas DIGITAL OE SEGURIDAD PARA 275 3
EL ACCESO
PARA EL AREA DE
3 A PERSONALIZACION DE HOJAS 5
DE RESPUESTA SE CUENTA
CON PUERTA EN VIDRIO
TEMPLADO POLARIZADO DE
MEDIA PULGADA CON MARCO
Procesos productivos METALICO Y CORREDERA,
TIENE CLAVE DIGITAL DE
ACCESO.

Describa las condiciones, matenales y caracteristicas de los aisiamientos y cerramientos {techo, visos y Ventanas ESTRUCTURA METALICA CON 275 X
CONDICIONES DE ventanas} que utilizara en cada uno de los procesos. En 1odo caso deben cumplirse con lo establecido en el VIDORIO GRIS DE 5mm
AISLAMIENTO Y anexo técnico. TEJA DE FIBROCEMENTO

CERRAMIENTOS ) ) Techo Paredes CANALETA 90 SOPORTADAEN]| 275 x
En caso de requerir techo faiso. mdique las caracteristicas del matenal que utilizara. ESTRUCTURA METALICA

MARCO METALICO EN TUBO
DE 40x20mm CON PANELES DE
MADERA TRIPLEX DE 5mm
CON COLUMNAS EN TUBO DE
5X5cm CALIBRE 16 Y PAREDES
EN LADRILLO PRENSADO A LA
VISTA CON COLUMNAS EN
HORMIGON

Paredes 275 X

Puertas PUERTA EN LAMINA DE 276 X
ESTRUCTURA METALICA CON 276 X
VIDRIQ GRIS DE 5mm

TEJA DE FIBROCEMENTO
Techo CANALETA 90 SOPORTADA EN 276 X
ESTRUCTURA METALICA

Ventanas

Empaque MARCO METALICO EN TUBO
DE 40x20mm CON PANELES DE
MADERA TRIPLEX DE 5mm
CON COLUMNAS EN TUBO DE
5X5cm CALIBRE 16 Y PAREDES
EN LADRILLO PRENSADO A LA
VISTA CON COLUMNAS EN
HORMIGON.

Paredes 276 X
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FORMATO NO. 4

FORMATO OFERTA TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

Registre la cantidad de camaras Gue se er an m las areas para la p!

NUMERO DE CAMARAS

NUMERO DE GUARDAS DE

impresion Cuadernillos y Hojas de

y manejo de material de examen. Como mimino se deben ofertar: 32 4 276
Respuesta
Para impresion cuadernillos:
Impresién - 4 camaras
Plegado y codiso: 4 camaras
278
Para Hojas de respuesta:
CAMARAS Y PERSONAL Impresion : 4 cémaras Plegado & Cosido Cuadernilos 28 4
DE SEGURIDAD PARA EL. Corte' 2 camaras.
PROCESQO DE Personalizacion: 2 camara.
PRODUCCION - 278
Estos minimos se deben cumplir y en todo case garantizar que las camaras tengan visualizacién completa
de fas areas ofertadas, cubrimiento total, sin obstaculos, puntos ciegos 6 zonas oscuras. detaliar
movimientos e identificar personas
Registrar en la columna respectiva el numero de guardas de seguridad que dispondra por turno en las areas
destinadas para la produccion y manejo de material de examen. Corte Hojas de Respuesta 3 1 276
Debera conta como minime un vigilante par turne por cada una de las puertas que tenga el espacio o drea
para todo el proceso y como minima dos re carredores en los equipos de produccion.
Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el anexo técnico
Personalizacion Cuademnillos y
Hojas de Respuesta 22 6 278
Regstrar la cantidad de camaras que se encontraran monitoreando las areas destinadas para el empaque
de material de examen. Las camaras en todo caso deben garantizar visualizacion compieta que garanticen el
cubrimiento total del drea ofertada, sin obstaculos, puntos ciegos 6 zonas oscuras, detallar movimientos &
identficar personas,
Empaque Primario 7% 8 277
Debera diponer como minimo de una cdmara por cada 80 m2
Registrar el numero de guardas de seguridad que dispondra en el drea de empaque. Debera contar come
minimo un guarda por turna por cada puerta de acceso y minime dos guardas de seguridad recorredores,
CAMARAS Y PERSONAL
r i T 't
DE SEGURIDAD PARA EL este guarda de seguridad debera ser diferente at de las puertas de acceso
PROCESO DE EMPAQUE
Registre la cantidad de camaras que se las dreas para et empaque
secundario (almacenamiento de insumos, empagque, almacenamiento y cargue de material de examen).Las
camaras en todo caso deben completa que et total det area
ofertada, sin obstaculos, puntos ciegos o zonas oscuras, detallar movimientos e identficar personas.
Empagque Secundario 16 2 277
Registrar en la columna respectiva el numero de guardas de seguridad que dispondra por tumo. Como
mimino un guarda por turno por cada puerta de acceso.
MEDIDAS DE indique el Folio del plano en el cual se registren las medidas de seguridad ofertadas. (camaras, viglantes)
SEGURIDAD con la respectiva convencion. 277
Indique el Folio dei plano en el cual se registren las medidas de ias areas ofertadas. {Preprensa, Impresién, 277

Empaque, etc.) con las cotas respectivas.

PLAKO DE UBICACION

7
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FORMATO NO. 4
FORMATO OFERTA TECNICA

CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

1. INFORMACION DE PLANTA

- PRUEBAS SABER PRO - 1

Saber Pro 1: 140 m2
Indique en el piano que debera adjuntar la ubicacion de esta area en achurado o sombreado con ia
respectiva convencion

ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA FoLIO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Impresion Avenida Calle 26 # 82-70 277 X
CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas para el desarrollo de los procesos de impresion, plegado,
cosido. per on y empague de deben estar ubicadas en la ciudad de Bogota y/o sus
Municipios de Area Metropolitana Plegado Avenida Calle 26 # 82-70 277 X
Registre en los espacics para cada subproceso Ja direccion donde propone se llevara a cabo, utifizando la Cosido Avenida Calle 26 # 82-70 277 X
nomenclatura urbana de la ciudad de Bogota. Sila misma focacion tiend,mas de una nomenclatura. s
registrelas.
Personalizacion Avenida Calle 26 # 82-70 277 X
HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresion, corte, personalizacion y empaque de hojas de Impresion Avenida Calle 26 # 82-70 277 X
UBICACION DE LA respuesta, deben estar ubicadas en el perimetro urbano de la ciudad de Bogotd y/o sus pios de Area
Metropolitana.
Corte Avenida Calle 26 # 82-70 277 X
Registre en los espacios para cada subproceso la direccion donde propane se ilevara a cabo, utiizando la
nomenclatura urbana de la ciudad de Bogota. $ila misma locacidn tiene mas de una nomenclatura,
registrelas. Personalizacion Avenida Calle 26 # 82-70 277 x
EMPAQUE: El procese de empaque, debe estar ubicado en ef perimetro urbano de la ciudad de Bogota y/o
sus Municipios de Area Metropolitana.
Avenida Calle 26 # 82-70 278 X
Registre en el espacio destinado, la direccién donde propone se lievara a cabo, utilizando la nomenciatura
urbana de fa ciudad de Bogota. Sila misma tocacion tiene mas de una nomenciatura, registrelas.
Registre e folio donde anexa el (los) Certificado(s) de libertad y tradicion del inmueble(es) 278 X
: 278 X
Registre en m? las dreas ofertadas para el proceso de empaque primario.
Area minima a ofertar para. 1051 m2 278 X
Saber Pro 1: 140 m*
Indique en el planc que debera adjuntar la ubicacion de esta area en achurado o sombreado con la
AREAS PROCESOS respectiva convencion.
EMPAQUE
Registre en m2 las areas ofertadas para e proceso de empague secundario (aimacenamiento de insumos,
empaque, almacenamiento y cargue de material), area destinada para el contratista de distribucion,
Area minima a ofertar para: 290 m2 278 X
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FORMATO NO. 4

FORMATO OFERTA TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

Describa las ., Y de los y cerramientos (techo, pisos y
ventanas} que utiizara en cada uro de los procesos. En todo caso deben cumplirse con lo establecido en et
anexo técnico

En caso de requerir techo falso, indique ias caracteristicas del material que utihizara

1. INFORMACION DE PLANTA

Procesos praductivos

Puertas

MARCO METALICO EN TUBO
DE 40x20mm CON PANELES DE
MADERA TRIPLEX DE 5mm Y
PUERTA METALICA COLGANTE
DE CORREDERA EN LAMINA
CALIBRE 22
PARA EL AREA DE
PREPRENSA SE CUENTA CON
PUERTA EN LAMINA DE
HIERRO HR CON CLAVE
DIGITAL DE.SEGURIDAD PARA
EL ACCESO.

PARA EL AREA DE
PERSONALIZACION DE HOJAS
DE RESPUESTA SE CUENTA
CON PUERTA EN VIDRIO
TEMPLADO POLARIZADO DE
MEDIA PULGADA CON MARCO
METALICO Y CORREDERA,
TIENE CLAVE DIGITAL DE
ACCESO

278

Ventanas

ESTRUCTURA METALICA CON
VIDRIO GRIS DE 5mm

279

Techo Paredes

TEJA DE FIBROCEMENTO
CANALETA 90 SOPORTADA EN
ESTRUCTURA METALICA

279

Paredes

MARCO METALICO EN TUBO
DE 40x20mm CON PANELES DE!
MADERA TRIPLEX DE 5mm
CON COLUMNAS EN TUBO DE
5XSem CALIBRE 16 Y PAREDES
EN LADRILLO PRENSADO A LA
VISTA CON COLUMNAS EN
HORMIGON.

279

Puertas

PUERTA EN LAMINA DE
HIERRO HR CON MARCO
METALICO Y CORREDERA.

Ventanas

279

ESTRUCTURA METALICA CON
VIDRIO GRIS DE 5mm

Techo

279

TEJA DE FIBROCEMENTO
CANALETA 90 SOPORTADA EN
ESTRUCTURA METALICA

Empaque

Paredes

279

MARCO METALICO EN TUBO
DE 40x20mm CON PANELES DE
MADERA TRIPLEX DE 5mm
CON COLUMNAS EN TUBO DE
5X5cm CALIBRE 16 Y PAREDES
EN LADRILLO PRENSADO A LA
VISTA CON COLUMNAS EN
HORMIGON

279
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FORMATO NO. 4 °
FORMATO OFERTA TECNICA

CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

1.

INFORMACION DE PLANTA

]

&3

I NUMERO DE GUARDAS DE
NUMERO DE CAMARAS
SEGURIDAD
Regstre la cantidad de camaras que se encuentraran las areas paraia .
y Manejo de material de examen. Como mimino se deben ofertar Impresion Cuaderniltos y Hojas de 32 4 279
Respuesta
Para impresién cuadernillos
Impresion : 4 cdmaras
Plegado y codiso: 4 camaras
279
Para Hojas de respuesta:
CAMARAS Y PERSONAL Impresion . 4 camaras Plegado & Cosido Cuadernilos 28 4
DE SEGURIDAD PARA EL Corte: 2 camaras.
PROCESO DE . . Personalizacion. 2 camara. N
PRODUCCION 279
Estos minimos se deben cumplir y en todo caso garantizar que las camaras tengan visualizacion completa
de las areas ofertadas, cubrimiento total. sin obstaculos, puntos clegos o zonas oscuras, detaltar
movimientos e identficar personas.
Registrar en la columna respectiva el numero de guardas de seguridad que dispondra por tumo en las areas
destinadas para fa produccion y manejo de matenal de examen. Corte Hojas de Respuesta 6 1 280
Debera conta como minimo un vigilante por turne por cada una de las puertas que tenga el espacio ¢ area
para todo el procese y como minimo dos re corredores en jos equipos de produccion.
Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el anexo técnico.
Personalizacién Cuadernillos y
Hojas de Respuesta 2 6 280
Registrar la cantidad de camaras que se a 'do fas dreas i para el empaque
de material de examen. Las cdmaras en todo caso deben ion completa que
cubrimiento total del area ofertada, sin obstaculos, puntos ciegos 6 zonas oscuras, detailar movimientos e
identificar personas.
Empaque Primario 76 8 280
Debera diponer como minimo de una camara por cada 80 m2
Registrar el numero de guardas de seguridad que dispondra en el drea de empaque. Debera contar como
minimo un guarda por tumo por cada puerta de acceso y minimo dos guardas de seguridad recorredores,
CAMARAS Y PERSONAL .
e ridad deberd ser difere | de las puertas d
DE SEGURIDAD PARA EL este guarda de seguri leberd ser diferente al de las puertas de acceso.
PROCESO DE EMPAQUE
Registre la cantidad de camaras que se encuentraran monitoreando las areas destinadas para el empaque
secundario {almacenamiento de insumos, empaque, aimacenamiento y cargue de material de examen).Las
camaras en todo caso deben garantizar ién completa que ol total del area
ofertada. sin obstacuios. puntos ciegos ¢ zonas oscuras, detallar movimientos e identificar personas.
3 v P Empaque Secundario 16 2 280
Registrar en la cotumna respectiva el nimero de guardas de seguridad que dispondra por turno. Como
mimino un guarda por tumo por cada puerta de acceso.
MEDIDAS DE Indique el Folio del plano en el cual se registren las medidas de seguridad ofertadas. (cAmaras, vigilantes)
SEGURIDAD con la respectiva convencion. 280
Indique el Folio del ptano en el cual se registren las medidas de las areas ofertadas. (Preprensa, Impresion, 280
PLANO DE UBICACION Empaque, etc.. ) cor las cotas respectivas |




FORMATO NO. 4
FORMATO OFERTA TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015
NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015
1. INFORMACION DE PLANTA
L PRUEBAS SABER 11 CALENDARIO A i
i SR R S, Ll e —
ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Impresion ‘ Avenida Calle 26 # 82-70 280 X
CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas para el desarrollo de los procesos de 6n, plegado.
cosido. personalizacion y empague de cuadernillos deben estar ubicadas en la cudad de Bogota y/o sus
Municipios de Area Metropolitana. Plegaco Avenida Calle 26 # 82-70 280 X
Registre en los espacios para cada subprocesc la direccion donde propone se lievara a cabo, utilizando la Cosido Avenida Calle 26 # 82-70 280 X
nomenciatura urbana de la ciudad de Bogota. Siia misma locacion tiene mas de una nomenclaturg. .
registrelas. . N
Personaiizacion Avenida Calle 26 # 8270 280 X
HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresion, corte, personalizacion y empaque de hojas de (mpresion Avenida Calle 26 # 82-70 21 x
UBICACION DE LA respuesta, deben estar ubicadas en ef perimetro urbano de la ciudad de Bogota yio sus Municipios de Area
PLANTA Metropolitana
Corte Avenida Calie 26 # 82-70 281 X
Registre en los espacios para cada subproceso la direccién donde propone se llevara a cabo, utilizando (a
nomenclatura urbana de la ciudad de Bogota. Sila misma locacion tiene mas de una nomenclatura,
registrelas Personalizacion Avenida Calie 26 # 82-70 281 X
EMPAQUE: El proceso de empagque. debe estar ubicado en el perimetro urbano de Ia ciudad de Bogota y/o
sus Municipios de Area Metropolitana.
Avenida Calle 26 # 82-70 281 X
Registre en el espacia destinado, la direccion donde propone se llevara a cabo, utiizando la nomenclatura
urbana de la cudad de Bogota. Sila misma locacién tiene mas de una nomenclatura, registrelas.
Registre el folio donde anexa el (los) Certificado(s) de fibertad y tradicion del inmuebletes) 281 X
’ 281 x
Registre en m? las 4reas ofertadas para el proceso de empaque primario.
rea minima a ofertar para: 1051 m2 281 X
Saber 11 A: 450 m*
Indique en el plano que debera adjuntar la ubicacion de esta area en achurado o sombreado con la
respectiva convencion.
AREAS PROCESOS
EMPAQUE No cumplen con el drea
minima requenda para el
Registre en m2 las areas ofertadas para ef praceso de empaque secundario {almacenamiento de insumos, empaque secundario. Se
empaque, almacenamiento y cargue de material), area para el de i 200 m2 solicita aclaracion el dia 04
Area minima a ofertar para; m 281 X de febrero de 2015y se
recibe respuesta e! dia 09
Saber 11 A: 450 m2 de fabrero cumpliendo con
. Indique en el plano que debera adjuntar Ja ubicacion de esta drea en achurado o sombreado con la lo requerido
(' N respectiva convencién
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FORMATO NO. 4

FORMATO OFERTA TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

INFORMACION DE PLAN

Ve

Hojas de Respuesta

Puertas MARCO METALICO EN TUBO 282
ESTRUCTURA METALICA CON
Ventanas VIORIO GRIS DE 5mm 22
TEJA DE FIBROCEMENTO
Techo Paredes. CANALETA 90 SOPORTADA EN 282
ESTRUCTURA METALICA
Procesos productivos MARCO METALICO EN TUBO
DE 40x20mm CON PANELES DE
MADERA TRIPLEX DE 5mm
CON COLUMNAS EN TUBO DE
P
aredes 5X5om CAUBRE 16 Y PAREDES| %2
Describa las g 3 y i de los y ceframientos (techo, pisos y EN LADRILLO PRENSADO A LA
CONDICIONES DE ventanas) que utitizara en cada uno de los procesos. En todo caso deben cumplirse con lo establecido en e VISTA CON COLUMNAS EN
AISLAMIENTO ¥ anexo técnico. HORMIGON
Puertas PUERTA EN LAMINA DE 282
CERRAMIENTOS ESTRUCTURA METALICA CON
En caso de requerir techo fals, indique las caracteristicas det matérial que utilizara. 2>
9 A Tald Ventanas VIDRIO GRIS DE 5mm B
TEJA DE FIBROCEMENTO
Techo CANALETA 90 SOPORTADA EN 282
ESTRUCTURA METALICA
Empague MARCO METALICO EN TUBO
DE 40x20mm CGON PANELES DE
MADERA TRIPLEX DE Smm
CON COLUMNAS EN TUBO DE
Paredes 5x5cm CALIBRE 16 v pARECES | 282
EN LADRILLO PRENSADO A LA
WVISTA CON COLUMNAS EN
HORMIGON
NUMERO DE CAMARAS NUMERO DE GUI;RDDAS DE
Registre la cantidad de cdmaras que se las dreas paralap .
y manejo de materiai de examen, Como mimino se deben ofertar: Impresién Cuadernilos y Hojas de 32 4 283
Respuesta
Para impresion cuadernillos:
Impresién - 4 camaras
Plegado y codiso: 4 camaras
283
Para Hojas de respuesta:
CAMARAS Y PERSONAL Irnpresién : 4 camaras Plegado & Coside Cuadernillos 28 4
DE SEGURIDAD PARA EL Corte: 2 camaras.
PROCESO DE Personalizacion: 2 camara.
PRODUCCION 283
Estos minimos se deben cumplir y en todo caso garantizar que las camaras tengan visualizacion completa
de las areas ofertadas, cubrimiento total, sin obstaculos, puntos ciegos & zonas oscuras, detallar .
movimientos e identificar personas. P~
Registrar en la columna respectiva el nUmero de guardas de seguridad que dispondra por turne en las dreas —— —\, -
destinadas para ta produccion y manejo de material de examen. Corte Hojas de Respuesta 6 1 283 \'
Debera conta como minimo un vigilante por tumo por cada una de las puertas que tenga el espacio o area
para todo el proceso y como minimo dos re corredores en los equipos de produccion,
Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el anexo técnico.
Personalizacién Cuadernillos y 2 6 283




FORMATO NO. 4 ‘
FORMATO OFERTA TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

mejor saber

1. INFORMACION DE PLANTA

Registrar la cantidad de camaras que se a do las areas para el empague
de material de examen. Las camaras en todo caso deben garantizar visualizacion completa que garanticen el
cubrimiento total del area ofertada, sin obstaculos, puntos ciegos o zonas oscuras, detallar movimientos e
identficar personas

Empagque Primario 78 8 283 X

Debera diponer como minimo de una camara por cada 80 m2

Registrar el numero de guardas de seguridad que dispondra en ei drea de empaque Debera contar como
CAMARAS Y PERSONAL minimo un guarda por furno por cada puerta de acceso y minimo dos guardas de seguridad recorredores,
DE SEGURIDAD PARA EL este guarda de seguridad debera ser diferente al de las puertas de acceso.

PROCESO DE EMPAQUE

Registre ia cantidad de camaras que se a las areas para el empague
‘secundaric {almacenamiento de insumos, empaque, aimacenamiento y cargue de material de examen) Las
camaras en todo caso deben g on compieta que el total del drea

ofertada, sin obstaculos, puntos clegos @ zonas cscuras, detallar movimientos e identificar personas. . .
M Empaque Secundario 16 . 2 283 X

Registrar en la columna respectiva el nimero de guardas de seguridad que dispondra por turno. Como
mimino un guarda por turno par cada puerta de acceso

MEDIDAS DE Indique el Folio def piano en el cual se registren las medidas de seguridad ofertadas. (camaras, vigilantes)
SEGURIDAD con {a respectiva convencion. 284 X

| PLANO DE UBICACION indique ef Folio del plano en el cual se registren las medidas de las areas ofertadas. (Preprensa, Impresion, 284
PRUEBAS SABER PRO-2 : L
ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Impresion Avenida Calle 26 # 82-70 284 X
CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas para 8l desarrolic de los procesos de impresion, plegado,
cosido, personalizacion y empaque de cuademilios deben estar ubicadas en la ciudad de Bogota y/o sus

Municipios de Area Metropolitana Plegado Avenida Calle 26 #82-70 284 X

Registre en los espacios para cada subproceso la direccion donde propone se llevard a cabo, utilizando la
nomenclatura urbana de fa ciudad de Bogota. Sila misma locacion tiene mas de una nomenclatura,
registrelas.

Cosido Avenida Calle 26 # 82-70 284 X

Personalizacion Avenida Calle 26 # 82-70 284 X

HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresion, corte, personalizacién y empaque de hojas de Impresion Avenida Calle 26 # 8270 284 X
UBICACION DE LA respuesta, deben estar ubicadas en el perimetro urbano de la ciudad de Bogotd y/o sus pios de Area
PLANTA Metropolitana,

Corte Avenida Calle 26 # 82-70 284 X
Registre en los espacios para cada subproceso la direccion donde propone se llevara a cabo, utilizando la
nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotd. Sila misma locacion tiene mas de una nomenclatura,
registrelas.

Personalzacion Avenida Calle 26 # 82-70 284 X

EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en ef perimetro urbano de la ciudad de Bogota y/o
sus Municipios de Area Metropolitana.

Avenida Calle 26 # 82-70 284 X
Registre en el espacio destinado, la direccion donde propone se flevard a cabo, utiizando fa nomenclatura
urbana de la ciudad de Bogota. Sila misma locacién tiene mas de una nomenclatura, registrelas.

Registre ei folio donde anexa ei (los) Certificado(s) de libertad y tradicién del inmuebie{es). 284 X }

284 X \ \
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FORMATO NO. 4

FORMATO OFERTA TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

1. INFORMACION DE PLAN

Registre en m” las areas ofertadas para el proceso de empaque primario.
Area minima a ofertar para

5X5cm CALIBRE 16 Y PAREDES
EN LADRILLO PRENSADO A LA
VISTA CON COLUMNAS EN
HORMIGON.

1051 m2 284
Saber Pro 2 300 m*
indique en el plano que debera adjuntar la ubicacion de esta area en achurade o sombreado con la
nvencién.
AREAS PROCESOS *, espechva co . s
EMPAQUE No cumplen con el drea
minima requerida para el
Registre en m2 las dreas ofertadas para el proceso de empaque secundario (almacenamiento de insumos. empaque secundario. Se
empaque, almacenamiento y cargue de material), area destinada para e! contratista de distribucion. 290 m2 284 solicita aclaracion el dia 04
Area minima a ofertar para: m de febrero de 2015y se
recibe respuesta el dia 09
Saber Pro 2. 300 m2 de febrero cumpliendo con
indique en e plano que debera adjuntar la ubicacion de esta drea en achurado o sombreado conla to requerido.
respectiva convencién
Puertas MARCO METALICO EN TUBO 285
ESTRUCTURA METALICA CON
Ventanas VIDRIO GRIS DE Smm 25
TEJA DE FIBROCEMENTO
Techo Paredes CANALETA 90 SOPCRTADA EN 285
ESTRUCTURA METALICA
Procesos productivos MARCO METALICO EN TUBO
DE 40x20mm CON PANELES DE
MADERA TRIPLEX DE Smm
CON COLUMNAS EN TUBO DE
Faredes SxSem CALIBRE 16 Y PAREDES| 2%
Descrba s : y corscerisicas do s y fecho prcsy F\VISTA CON COLUMNAS EN
CONDICIONES DE ventanas) que utilizara en cada uno de los procesos. En todo caso deben cumplirse con lo establecido en el HORMIGON.
AISLAMIENTO ¥ anexo tecnico Puetas PUERTA EN LAMINA DE 285
CERRAMENTOS En caso de requerir techo faiso, indique las caracteristicas del material que utilizara, Ventanas ESTRUCTURA METALICA CON 285
q : VIDRIO GRIS DE 5mm
TEJA DE FIBROCEMENTO
Techo CANALETA 90 SOPORTADA EN 285
ESTRUCTURA METALICA
MARCO METALICO EN TUBO
Empaque DE 40x20mm CON PANELES DE!
MADERA TRIPLEX DE 5mm
Paredes CON COLUMNAS EN TUBO DE 285




FORMATO NO. 4
FORMATO OFERTA TECNICA
CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

oo sabyer

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015 B
1. INFORMACION DE PLANTA

NUMERO DE CAMARAS

NUMERO DE GUARDAS DE

Registre la cantidad de camaras que se encuentrardn monitoreando {as areas destinadas para la produccion

y manejo de material de examen. Como mimino se deben ofertar: Impresion Cuadernilos y Hojas de 32 4 286 X

Respuesta
Para impresion cuadernillos:

Impresion : 4 camaras
Plegado y codiso: 4 camaras

286 X
Para Hojas de respuesta

CAMARAS Y PERSONAL Impresion - 4 camaras Plegado & Cosido Cuadernilios 28 4
DE SEGURIDAD PARA EL Corte: 2 camaras.

PROCESO DE Personalizacion: 2 camara,
PRODUCCION 286 X

Estos minimos se deben cumplir y en todo caso garantizar que las camaras tengan visualizacion completa
de las areas ofertadas, cubrimiento total, sin obstaculos, puntos ciegos 6 zonas oscuras, detallar
movimientos e identficar personas.

.

Registrar en la columna respectiva el nimero de guardas de seguridad que dispondra por tumno en las 4reas

destinadas para la produccién y manejo de material de examen Corte Hojas de Respuesta 8 1 286 X

Debera conta come minimo un wigilante por turno por cada una de las puertas que tenga el espacio o area
para todo el proceso y como minimo dos re corredores en los equipos de produccion.

Tenga en cuenta que debe cumplir con tados los requerimientos exigidos en e} anexo técnico.

Personalizacion Cuadernillos y o
Hojas de Respuesta 2 6 286 X

Registrar ta cantidad de camaras que se nor las areas i para el empague
de material de examen. Las camaras en tedo caso deben compileta que el
cubrimiento total del area ofertada, sin obstaculos, puntos ciegos 6 zonas oscuras, detaliar movimientos e
wlentificar personas.

Empagque Primario 76 8 286 X

Debera diponer como minimo de una camara por cada 80 m2

Registrar el numero de guardas de seguridad que dispondra en el area de empaque. Debera contar como
minimo un guarda por turno por cada puerta de acceso y minimo dos guardas de segundad recorredores,

CAMERAS ¥ PERSCNAL este guarda de segundad debera ser diferente al de las puertas de acceso.

DE SEGURIDAD PARA EL
PROCESO DE EMPAQUE

Regstre la cantidad de camaras que se encuentrardn monitoreando las areas destinadas para el empaque
secundario (aimacenamiento de insumos, empaque, almacenamiento y cargue de material de examen).Las
camaras en todo caso deben g completa que el total del rea
ofertada, sin obstéculos, puntos ciegos ¢ zonas oscuras, detallar movimientos e identificar personas.

Empaque Secundario 16 2 286 X

Registrar en la columna respectiva el nimero de guardas de seguridad que dispondra por turnc. Como
mimino un guarda por turno por cada puerta de acceso

MEDIDAS DE Indique el Folio del plano en el cual se registren las medidas de seguridad ofertadas. (camaras, vigilantes) -
SEGURIDAD con la respectiva convencion, 2

Indique el Folio del plano en ei cual se registren las medidas de las reas ofertadas. (Preprensa, Impresién, 287 X
PLANO DE UBICACION Empaque, etc...) con las cotas respectivas.

I CONCEPTO INFORMACION DE PLANTA RECHAZADO l

DE ACUERDO A LOS REQUISITOS MINIMOS TECNICOS SE HABILITA, PERO BAJO CONCEPTO DEL COMITE DE VERIFICACION Y EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS LA OFERTA SE
RECHAZA, PUESTO QUE CON LAS CIFRAS REGISTRADAS EN RESPUESTA RECIBIDA EL DiA 09 DE FEBRERO DE 2015 NUMERAL 2 SE ESTAN MODIFICANDO ASPECTOS QUE SON SUCEPTIBLES DE

, ASIGNACION DE PUNTOS N

(/ 7
% ﬁ




2. INFORMACION DE EQUIPOS

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

ST i PRUEBA SABER 11 CALENDARIO B TR
PROCESO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Tipo de equipo SPEED 3 - Impresora de pliegos de 4 287 X
Las Marca HEIDELBERG 287 X
deben ser de tipo planas {Modelo SM102-4-P3 287 X
o rotativas, con un Serial 546878 287 X
Cuadernillos rendimiento mayor o |Rendimiento (unidades por hora) 11500 287 X
igual a 10,000 Horas por turno 287 X
unidades(pliegos o tros) {Numero de turnos por dia 287 X
/hora Cantidad de Maquinas 1 287 X
IMPRESION Indique la cantidad 1 287 X
Tipo de equipo SPEED 1 - Impresora de medio pliego de 287 X
Las das |Marca HEIDELBERG 287 X
deben ser de tipo planas [Modeio SM74-4-P3-H 287 X
Hojas de y rotativas y/o digital, con ! Serial 626366 287 X
un i mayor o |Rendimiento (unidades po- hora) 7000 287 X
igual @ 6,000 unidades [Horas por turno 287 X
Mora. Numero de turnos por dia 287 X
Cantidad de Maquinas 287 X
Tipo de eguivo PLEGADORA 6 - Plegadora de bolsas de} 287 X
Las maquinas ofertadas [Marca STAHL 287 X
deben ser de tipo Modelo 267091 287 X
. plegadoras, con un Serial 117372 287 X
PLEGADO Cuadernillos rendimiento mayor o -Rendlmiemo (umidades por hora) 6000 287 X
igual a 6,000 unidades [Horas por turno 8 287 X
hora. Numero de turnos por dia 3 287 X
Cantidad de Maquinas 1 287 X
Las maquinas ofertadas Hipo de equipo Q AEUCA 286
deben ser de tipo Marca O APLICA 288
Modelo O APLICA 288
cosedora yio Serial 0 APLICA 288
cosipo Cuadernillos encuadernadora, con un e - =
rendimiento mayor o Rendimiento (unidades por hora) O APLICA 288
igua! a 6,000 unidades H‘?ras of turng 0 APLICA 288
Jhora. [Numero de turnos por dia NO APLICA 288
Cantidad de Maguinas : NO APLICA 288
Las maquinas ofertadas Tipo de equipo IMPRESORA iNKJET 288 X
deben ser de tipo injetk Marca ATLANTIC ZEISER 28 X
Modelo ALPHA 166 28 X
y/o laser formas
Cuadernillos continuas, con un Sena( - - 010650001CA 28 X
rendimiento mayor o |Rendimiento (unidades por hora) 12000 28 X
igual @ 6,000 unidades | 1oras por tumo - 28 X
Ihora Numero de !urnus_gol dia 28 X
Cantidad de Maquinas 28 X




2. INFORMACION DE EQUIPOS

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015
Tipo de equipo IMPRESORA DIGITAL BLANCO Y 288 X
Marca RICOH 288 X
Modeio PRO 8110S 288 X
En una de las impresoras. la RICOH PRO 81108, el
SERIAL E854E210117 ofertado no corresponde al
. - i do en la visita de verif i ic
Serial E854E210117 28 X ofertadas. EI SERIAL verificado es E813CB60019. Se
Las magquinas ofertadas recibe respuestas 4 Febrero se acepta lo registrado en
paratap i n el formato.
de hojas de respuestas No cumple con el rendimiento minimo per méquina
PERSONALIZACION deben ser tipo Injetk, establecido en el numera! 7.2 del Anexo Técnico. Se
. Laser. digital o cualquier |Rendimiento (unidades por hora) 4000 288, X solicita aclaracion el dia 05 de febrero de 2015. . Se
: tipo que garantice la M recibe respuesta el dia 09 de febrero cumpliendo con
Hojas de ) imposicion dela lo requerido.
Respuesta impresion variable sobre [Horas por turne 8 288 X
ias hojas de respuesta , y| Numero de turnos por dia 3 28 X
que esta permanezca |Cantidad de Maguinas 1 28! X
sobre las mismas durante| Tipo de equipa IMPRESORA DIGITAL BLANCO Y 28 X
su vida atil. Ef Marca RICOH 28 X
rendimiento debe ser  |Modelo PRO 1107EX 28 X
mayor o igual a 6,000 |Serial V5120506154 28 X
unidades /hora. No cumple con el rendimiento minimo por maquina
establecido en el numeral 7,2 del Anexo Técnico. Se
Rendimiento (unidades por hora) 4000 288 X solicita aclaracion el dia 05 de febrero de 2015. . Se
recibe respuesta el dia 09 de febrero cumpliendo con
lo.
Horas por turno 8 288 X
Nuamero de turnos por dia 3 288 X
Cantidad de Maquinas 1 288 X
Tipo de equipo DESTRUCTORA INDUSTRIAL CON 28 X
Ladestructora debe  [Marca 28 X
triturar ef pape! en tiras (Modelo POWERLINE 28 X No se encuentra en planta. Se recibe aclaracion
inferiores al 0,5 cm de | Serial FA 500.3 288 X donde el oferente expresa que la maquina se
DESTRUCTORA ancho.Que soporte  |Capacidad de destruccion (kilos por 190 288 X encuentra en proceso de compra la cual ser efectiva
periodos largos de hora) yseftr ala planta ofertada en el momento de
trabajo. Con cinta Horas por turno 288 X adjudicacion del contrato..
transportadora. Numero de turnos por dia 288 X
Cantidad de Maquinas 28, X
Tipo de equipo GUILLOTINA DE PLIEGO 28 X
Marca POLAR MOHR 28 X
Modelo 115Cs 28 X
" Serial 4431091 288 X
GUILLOTINA Guli‘l;:gr;;gz alta Capacidad en altura 13cm 288 X
| Capacidad en ancho 11Scm
Horas por turno 28 X
Numero de turnos por dia 28 X
Cantidad de Maquinas 28] X 7\

kg




2. INFORMACION DE EQUIPOS

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

PROCESO DE EMPAQUE
Las lineas de empaque deben garantizar el |N” de fineas de empaque 7 289 X
cumplimiento de los tiempos ofertados. N° de personas por linea de
El rendimiento debe ser mayor o iguai a 220 empague 4 289 X
unidades / hora para el empaque de 3 Rendimiento por linea real de la 250 289 X
EMPAQUE elementos y 200 unidades / hora para el operacion por hora
empagque de 4 elementos. Horas por turno 8 289 X
El numero de lineas minimas debera ser para:
Saber 11 Calendario B: 7 Numero de turnes por dia 3 289 X
a— m 5 —
- PRUEBA SABER PRO 1
.
PROCESQ INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA FOLIO CUMPLE |- RO CUMPLE
Tipo de equipo SPEED 3 - Impresora de pliegos de 4 288 X
L.as maquinas ofertadas {Marca HEIDELBERG 289 X
deben ser de tipo planas |Modelo SM102-4-P3 289 X
. o rotativas, con un Serial 546878 28 X
N Cuadernillos rendimiento mayor o | Rendimiento {unidades por hora) 11500 ° 28! X
igual a 10,000 Horas por turno 28 X
unidades(pliegos o tiros) [Numero de turnos por dia 28 X
/hora. Cantidad de Maquinas 289 X
IMPRESION Indique la cantidad 1 289 X
Tipo de equipo SPEED 1 - Impresora de medio pliego de 289 X
Las maquinas ofertadas |Marca HEIDELBERG 288 X
deben ser de tipe ptanas {Modelo SM74-4-P3-H 289 X
Hojas de y rotativas y/o digital, con {Serial 626366 28 X
R un rendimiento mayor o {Rendimiento (unidades por hora 7000 28 X
igual a 6,000 unidades |Horas por turno, 28 X
/hora. Nimero de turnos por dia 28! X
Cantidad de Maquinas 28 X
Tipo de equipo PLEGADORA 6 - Plegadora de bolsas de) 288 X
Las maquinas ofertadas (Marca STAHL 28! X
deben ser de tipo Modelo 267091 28! X
" plegadoras, con un Serial 117372 28 X
PLEGADO Cuademillos rendimiento mayor o [Rendumiento (unidades por hora) 6000 28! X
igual a 6,000 unidades |Horas por turno 28! X
fhora. Ntirmero de turnos por dia 28 X
Cantidad de Maquinas 28! X
I Tipo de equipo COSEDORA DE ALAMBRE AL 290 X
Lasd'::;‘:';‘:fd"e'z’;‘m Marca MULLER MARTIN! 290 X
Modelo 1558,0404 290 X
cosedora ¥lo  Ioorial NN22624 290 X
cosiDo Cuadernilios | encuadernadora, con un [oenal -
. Rendimiento (unidades por hora) 6000 290 X
N rendimiento mayor o Horas por turno 8 290 X
igual a S}gg?an.mldades Nimero de turnos por dia 3 290 X
Cantidad de Maquinas 1 290 X
Tipo de equipo IMPRESORA INKJET 290 X
Marca ATLANTIC ZEISER 290 X
Modelo ALPHA 166 290 X
[Serial 010650001CA 290 X
Las maquinas ofertadas Rendimiento (unidades por hora) 12000 290 X
deben ser de tipo injetk {Horas por turno . 8 290 X
y/o laser formas Numgro de turnos por dia 3 290 X
Cuademillos continuas, conun  [Cantdad de Maguinas 1 290 X
rendimiento mayor o Tipo de equipo IMPRESORA INKJET 290 X
igual a 6,000 uni VIDEOJET 290 X
Thora. PRINTPROES 290 X
[Serial 990350001CA 290 X
Rendimiento {unidades por hora 12000 290 X
|Horas por turno 8 290 X
Numero de turnos por dia 3 290 X N
Cantidad de Maquinas 1 290 X AN

i




2. INFORMACION DE EQUIPOS

L
& 7

. .
NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015
Tipo de equipo IMPRESORA DIGITAL BLANCO Y 250 X
Marca RICOH 290 X
Modelo PRO 81108 290 X
En una de ias impresoras, la RICOH PRO 81108, ei
SERIAL E854E210117 ofertado no corresponde al
. en la visita de verificacion de condici
PERSONALIZACION Serial E8s4E210117 290 X ofertadas. £ SERIAL verificado es E813CB60019. Se
Las magquinas ofertadas recibe respuestas 4 Febrero se acepta lo registrado en
para la personalizacion el formato.
de hojas de respuestas No cumple con el minimo por
deben ser tipo Injetk, establecido en el numeral 7,2 del Anexo Técnico. Se
Laser, digital o ier | Rendimi idades por hora) 4000 290 X soticita actaracion el dia 05 de febrero de 2015. . Se
tipo que g:;rantice fa recibe respuesta el dia 09 de febrero cumpliendo con
. imposicién de ia to requerido.
R’:?a:e::a impresién variable sobre {Horas por turno 290 X
P Ias hojas de respuesta , y [Namero de turnos por dia 230 X
que esta permanezca | Cantidad de Maguinas 290 X
sobre tas mismas durante| Tipo de equipo IMPRESORA DIGITAL BLANCO Y 290 X
su vida util. &1 Marca RICOH 290 X
rendimiento debe ser  [Modelo . PRO 1107EX 280 X .
mayor o igual a 6.000 [Serial - V5120500154 290 X N
unidades thora. No cumple con el minimo por
establecido en el numeral 7,2 del Anexo Técnico. Se
Rendimiento (unidades por hora) 4000 280 X solicita aciaracién el dia 05 de febrero de 2015. . Se
recibe respuesta el dia 09 de febrero cumpliendo con
lo requerido.
Horas por turno 8 290 X
Namero de turnos por dia 3 290 X
Cantidad de Maquinas 1 290 X
Tipo de equipo DESTRUCTORA iNDUSTRIAL CON 290 X
La destructoradebe  |Marca HSM 290 X
triturar ef papet en tiras  {Modelo POWERLINE 280 X No se encuentra en planta. Se recibe aciaracién
inferiores al 0,5 cm de |Seral FA 500.3 290 X donde ef oferente expresa que la maquina se
DESTRUCTORA ancho.Que soporte  {Capacidad de destruccién (kilos por 190 200 X encuentra en proceso de compra la cual sera efectiva
periodos largos de hora! yse a a la planta ofertada en el momento de
trabajo. Con cinta Horas por turmno 290 X adjudicacién del contrato..
transportadora. Ntimero de turnos por dia 290 X
Cantidad de Maquinas 290 X
Tipo de equipo GUILLOTINA DE PLIEGO 29 X
Marca POLAR MOHR 29 X
Modelo 115CS 29 X
o Serial 4431091 29 X
GUILLOTINA G""“jg:if:lg: ata [ apacidad en aura 13cm 201 x
P | Capacidad en ancho 115cm
Haras por turno 29 X
Ntimero de turnos por dia 29 X
Cantidad de Maquinas 29 X
PROCESO DE EMPAQUE
Las lineas de empaque deben garantizar el |N° de lineas de empaque 9 291 X
cumplimiento de los tiempos ofertados N° de personas por linea de
El rendimionto debe ser mayor 0 iguat 2 220 |ampaque 4 291 X
unidades / hora para el empaque de 3 Rendimiento por linea real de la
elementos y 200 unidades / hora para el | operacién por hora 230 291 X
EMPAQUE empagque de 4 elementos. Horas por tumo 8 291 X
El nimero de lineas minimas debera ser para:
Saber Pro-1: 9 Numero de turnos por dia 3 291 X
N
=
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NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

i PRUEBA SABER CALENDARIO A
PROCESO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA FOLIO CUMPLE | RO CUMPLE DBSERVACIONES
Tipo de equipo SPEED 3 - Impresora de pliegos de 4 29 X —
Marca HEIDELBERG 29 X
Modelo SM102-4-P3 29 X
[Serial 546878 29 X
Rendimiento (unidades por hora) 11500 29 X
. Horas por turno 29 X
Las maquinas ofetadas | inero o turogs pord 20 X
deben ser de tipo planas Cantidad de Magquinas 29 X
o rotativas, con un m X
Cuademilios rendimiento mayor o —3———-———- -
- Tipo de equipo Impresora de pliegos de 2 unidades de X
unid;g::(' o 10(')?0“ os) [Marca SHINOHARA X
N 70015 x :
A . eria :
{MPRESION Rendimiento (unidades por hora) 8000 29 X
Horas por turno 8 29 X
Numero de turnos por dia 3 29 X
Cantidad de Magquinas 1 29 X
indique 1a cantidad 1 29 X
Tipo de equipo SPEED 1 - Impresora de medio pliego de 29 X
Las maquinas ofertadas |Marca HE!DELBERG 29 X
deben ser de tipo planas |Modelo SM 74-4-P3-H 29 X
Hojas de y rotativas y/o digital, con | Serial 6526366 29 X
R un i mayor 0 ]Rendimiento (unidades por hora 7000 29 X
igual a 6,000 unidades [Horas por turno 29 X
/hora. Numero de turnos por dia 29 X
Cantidad de Maquinas 291 X
Tipo de equipo PLEGADORA 6 - Plegadora de bolsas de 292 X
Marca STAHL 292 X
Modelo 267091 292 X
Serial 117372 292 X
Rendimiento (unidades por hora 6000 292 X
Las maquinas ofertadas {Horas por turno 292 X
deben serdeipo  [Numero de turnos por dia 292 X
" plegadoras, conun  [Cantidad de Maguinas 292 X
PLEGADO Cuadernilios rendimiento mayor o | Tipo de equipo Plegadora de bolsas de 3 estaciones, 292 X
igual a 6,000 unidades |Marca STAHL 292 X
Mora. Modelo 38242 292 X
Serial 157187 292 X P
Rendimiento (unidades por hora 6000 29. X <2 \\\\
Horas por turno. 29; X "%\ ‘T\j
Numero de turnos por dia 29; X i
Cantidad de Maguinas 29: X o
T DL 2
debenserde tpo i 5ol NO APLICA 29
cosedoraylo ooy O APLICA 2
CosIDo Cuademillos encuadernadora, con un = — -
L Rendimiento (unidades por hora IO APLICA 29;
. r:gf:’;eon(;z Lnnaiz:;;)s Horas por turno O APLICA 29. Al
- o Nimero de turnos por dia O APLICA 29,
Cantidad de Maguinas IO APLICA 29! ) i
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2. INFORMACION DE EQUIPOS

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

PERSONALIZACION

————————
IMPRESORA INKJET

R.

b

4

Tipo de equipo 292 X
Marca ATLANTIC ZEISER 29 X
Modelo ALPHA 166 29 X
| Seriat 010650001CA 29 X
Las maquinas ofertadas Rendimiento (unidades por hora) 12000 29 X
deben ser de tipo injetk | 10ras por turno . 29 X
ylo laser formas Num_ero de turnos por dia 29, X
Cuadernillos continuas, conun  |cantidad de Maguinas 29 X
rendimiento mayor o |10 d€ equipo IMPRESORA INKJET 29 X
igual a 6,000 Marca VIDEQJET 29. X
Thora Modelo PRINTPROES 29, X
| Serial 990350001CA 29: X
| Rendimiento (unidades por hora) 12000 29, X
Horas por turno 29; X
|Nimero de turnos por dia 29, X
Cantidad de Maquinas 29 X
. Tipo de equipo {MPRESORA DIGITAL BLANCO Y 283 X
) Marca RICOH 203 X
Modelo PRC 8110S 293 X
En una de las impresoras, la RICOH PRO 81108, el
SERIAL E854E210117 ofertado no corresponde al
. ewidenciado en la visita de verificacién de condiciones
Serial Ess4E210117 3 X ofertadas. EI SERIAL verificado es E813CB60019. Se
recibe respuestas 4 Febrero se acepta lo registrado en,
el formato
No cumple con el rendimiento minimo por magquina
establecido en el numeral 7.2 del Anexo Técnico. Se
Rendimiento (unidades por hora) 4000 293 X solicita aclaracion et dia 05 de febrero de 2015. . Se
recibe respuesta e! dia 09 de febrero cumpliendo con
Las maquinas ofertadas lo requerido.
para la personalizacion [Horas por turno 29 X
de hojas de respuestas [Numero de turnos por dia 29 X
deben ser tipo Injetk,  {Cantidad de Maguinas X
Laser, digital o cualquier {Tipo de equipo IMPRESORA DIGITAL BLANCO Y X
tipo que garantice la |Marca RICOH X
Hojas de ) impf)sicld(\ dela Modelo PRO 1107EX X
Respuesta impresion variable sobre [Serial V5120500154 29 X
fas hojas de respuesta .y No cumple con el minimo por
que esta permanezca establecido en el numeral 7,2 def Anexo Técnico. Se
sobre las mismas durante| Rendimiento (unidades por hora) 4000 293 X solicita aclaracion el dia 05 de febrero de 2015. . Se
su vida atl. Et recibe respuesta el dia 09 de febrero cumpliendo con
imiento debe ser lo requerido.
mayor o igual 2 6,000  [Horas por turng 8 29 X
unidades /hora. Numero de turnos por dia 3 29 X
Cantidad de Maquinas 1 29: X
Tipo de equipo IMPRESORA DIGITAL COLOR 29. X
Marca RICOH 29 X
Modelo PRO C751 29 X
Seriat $9830700023 29, X
No cumple con el rendimiento minimo por méaquina
establecido en el numeral 7,2 del Anexo Técnico. Se
Rendimiento (unidades por hora) 4000 293 X solicita aclaracion el dia 05 de febrero de 2015. . Se
recibe respuesta el dia 09 de febrero cumpliendo con
lo requerido.
Horas por turno 29 X
Numero de turnos por dia 29. X
Cantidad de Maguinas 29 X 7
\




2. INFORMACION DE EQUIPOS

. . .
NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015
e —
Tipo de equipo DESTRUCTORA INDUSTRIAL CON 293 X
La destructora debe  [Marca HSM 29 X
triturar el papel en tiras |[Modelo POWERLINE 29 X No se en planta. Se recibe aclaracion
inferiores al 0,5 cm de  {Serial FA 500.3 29 X donde el oferente expresa que la maquina se
DESTRUCTORA ancho.Que soporte Capacidad de destruccion (kilos por 190 293 X encuentra en proceso de compra la cual ser4 efectiva
periodos largos de hora) y se trasladara a la planta ofertada en el momento de
trabajo. Con cinta Horas por turno 8 X djudi 6n det contrato..
transportadora. Numero de turnos por dia 3 X
Cantidad de Maguinas 1 X
Tipo de equipo GUILLOTINA DE PLIEGO 29 X
Marca POLAR MOHR 29. X
Modselo 115CS 29. X
" Serial 4431091 29 X
GUILLOTINA G”"")‘:;':iacigf‘ % [Capacidad an afura T30m 203 "
) Capacidad en ancho 115cm
Horas por turno 8 293 X
Nurnero de turnos por dia 3 293 X
Cantdad de Maquinas 1 293 X
PROCESO DE EMPAQUE
N Las lineas de empaque deben garantizar el  IN g6 Iineas de empaque N 21 293 X *
cumplimiento de Jos tiempos ofertados. .
El rendimiento debe ser mayor o igual a 220 [N° de personas par linea de A 293 X
unidades / hora para el empaque de 3 |smpague
elementos y 200 unidades / hora para et |Rendimiento por linea real de la 250 203 X
EMPAQUE empaque de 4 elementos |operacion por hora
[Horas por tumo 8 293 X
El nimero de lineas minimas debera ser para:
Saber 11 Calendario A: 21 Numero de turnos por dia 3 293 X
i PRUEBA SABER PRO-Z B T T
et st
PROCESO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA FOLIC: CUMPLE 1 NO CUMPLE OBSERVACIONES
Tipo de equipo SPEED 3 - Impresora de pliegos de 4 294 X
Marca HEIDELBERG 204 X
Modelo SM102-4-P3 294 X
Serial 546878 294 X
Rendimiento (unidades por hora) 11500 294 X
Las maquinas ofertadas |Horas por turno 8 294 X
deben ser de tipo planas {Numero de turnos por dia 3 294 X
o ) o rotativas, conun  cantidad de Maquinas 1 204 X
fqual a ot |Indique Ta cantidad 1 204 X
o o tiros) Tipo de equipo Impresora de pliegos de 2 unidades de 294 X
Mora. Marca SHINOHARA 294 X
Modelo 104LIP 4 X
IMPRESION Serial 50700186 4 X
Rendimiento (unidades por hora) 8000 4 X
Horas por turno 8 4 X
Nirero de turnos por dia 3 294 X
Cantidad de Magquinas 1 294 X
Indique ia cantidad 1 294 X
Tipo de equipo SPEED 1 - Impresora de medio pliego de 294 X
Las maquinas ofertadas |Marca HEIDELBERG 294 X
deben ser de tipo planas |Modelo SM74-4-P3-H 294 X
Hojas de y rotativas y/o digitai, con |Serial 626366 294 X
Resp un imi mayor o |Rendimiento (unidades por hora 7000 294 X
igual a 6,000 unidades [Horas por turno 8 294 X
/hora. Nimero de turnos por dia 3 294 X
Cantidad de Maquinas 1 294 X FaY
Y




2. INFORMACION DE EQUIPOS

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

Tipo de equipo PLEGADORA 6 - Plegadora de bolsas de| 5 X
Las maquinas ofertadas [Marca ‘ STAHL 294 X ¥
deben ser de tipo Modelo 267091 294 X .
. plegadoras, con un  |Serial 117372 294 X
PLEGADO Cuadernillos rendimiento mayor o {Rendimiento (unidades por hora’ 6000 294 X
igual a 6,000 unidades {Horas por turno 8 294 X
/hora, Numero de turnos por dia 3 29 X,
Cantidad de Maquinas 1 294 X
. Tipo de equipo COSEDORA DE ALAMBRE AL, 294 X
Las maquinas ofertadas [pe - MULLER MARTINI 4 X
deben ser d;zpo Modelo 1558,0404 4 X
COsIDO Cuadernillos encuadernadora, con un ;:‘:j‘imiento ndades porhora N%ggg“ 29: ;
. rendimiento mayor o Horas por turno 8 294 X
igual a Sl,gg(r)aunldades Nuamero de turnos por dia 3 294 X
i Cantidad de Maguinas 1 294 X
Tipo de equipo IMPRESORA INKJET 295 X
Maica ATLANTIC ZEISER 29 X
Modelo ALPHA 166 29 X
Serial 010650001CA 29 X
Las maquinas ofertadas Rendimiento (unidades por hora) 12000 29! X
deben ser de tipo injetk [0fas por turno . 28 X
ylo taser formas Numpro de turnos por dia 28 X
Cuadernillos continuas, conun  [Gantidad de Maguinas _ 29 X
rendimiento mayor o Tipo de equipo N IMPRESO_ A INKVET 28! X .
igual a 6,000 unidades |Marca : VIDEOJET 29 X -
Thora. Modelo PRINTPROES 29 X
Senal 990350001CA 2 X
Rendimiento {unidades por hora) 12000 2 X
Horas por turno 2 X
Numero de turnos por dia 2 X
Cantidad de Maguinas 2 X
Tipo de equipo IMPRESORA DIGITAL BLANCO Y 295 X
Marca RICOH 295 X
{Modelo PRO 81108 295 X
En una de las impresoras, fa RICOH PRO 8110S, el
SERIAL E854E210117 ofertado no corresponde al
denciado en la visita de ver ionde ick
Serial Ess4E2I017 2% % ofertadas. EI SERIAL verificado es E813CB60019. Se
recibe respuestas 4 Febrero se acepta lo registrado en
el formato.
No cumple con el rendimiento minimo por maquina
establecido en el numeral 7,2 del Anexo Técnico. Se
Rendimiento (unidades por hora) 4000 295 X solicita aclaracion el dia 05 de febrero de 2015. . Se
PERSONALIZACION recibe respuesta el dia 09 de febrero cumpliendo con
Las maquinas ofertadas lo requerido.
para la personalizacion |Horas por turno 295 X
de hojas de respuestas [Nimero de turnos por dia 295 X
deben ser tipo Injetk, |Cantidad de Maquinas 295 X
Laser, digital o cualquier [Tipo de equipo IMPRESORA DIGITAL BLANCO Y 295 X
tipo que_gzragﬁcle la  [Marca RICOR 295 X
i imposicién de la  [Modelo PRO 1107EX 255 X
Rt:]::e:; impre_sién variable sobre Lsml V5120500154 295 X
las hojas de respuesta ,y No cumple con el rendimiento minimo por maquina
que esta permanezca establecido en el numeral 7.2 del Anexo Técnico. Se
sobre las mismas durante| gendimiento (unidades por hora) 4000 295 X solicita aclaracion el dia 05 de febrero de 2015. . Se
su vida atl. EI recibe respuesta el dia 09 de febrero cumpliendo con
rendimiento debe ser lo requerido.
mayor oigual 26,000 1575 bortumo 29 X
unidades fora. Numero de turngs por dia 29 X
Cantidad de Maquinas 29! X
Tipo de equipo IMPRESORA DIGITAL COLOR 29! X
Marca RICOH 29! X
Modeto PRO C751 28 X
Serial $9830700023 29 X
No cumple con el rendimiento minimo por maquina
establecido en el numeral 7,2 del Anexo Técnico. Se
Rendimiento (unidades por hora) 4000 295 X solicita aclaracion el dia 05 de febrero de 2015.. Se
recibe respuesta el dia 09 de febrero cumpliendo con
o requerido.
Horas por turno 29 X
Namero de turnos por dia 29! X
Cantidad de Maquinas 29 X £
AN




2. INFORMACION DE EQUIPOS

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

Tipo de equipo DESTRUCTORA INDUSTRIAL CON 285 X
La destructora debe  [Marca 295 X
triturar el papel en tiras [Modelo POWERLINE 295 X No se encuentra en planta. Se recibe aclaracion
inferiores al 0,5 cmde |Serial FA500.3 295 X donde el oferente expresa que la maquina se
DESTRUCTORA ancho.Que soporte  [Capacidad de destruccién (kilos por 190 295 X encuentra en proceso de compra la cual sera efectiva
periodos largos de hora) yse 4 a la planta ofertada en el momento de
trabajo. Con cinta Horas por turna 295 X adjudicacién del contrato..
transporadora. Numero de turnos por dia 295 X
Cantidad de Maguinas 295 X
Tipo de equipo GUILLOTINA DE PLIEGO 295 X
Marca POLAR MOHR 29 X
Modeio 115¢Cs 29 X
- Serial 4431091 29 X
GUILLOTINA G“'"‘:g's‘;lgﬁ ata R odad en altura 3em o "
P | Capacidad en ancho 11Scm M
Horas por turno 8 295 X
Nurnero de turnos por dia 3 295 X
Cantidad de Maquinas 1 29! X
PROCESO DE EMPAQUE
Las lineas de empaque deben garantizar el [N° de lineas de empaque 16 296 X
cumplimiento de los tiempos ofertados. N° de personas por finea de
Et rendimiento debe ser mayor o igual a 220 | ompaque 4 296 X
unidades / hora para el empaque de 3 IRgngimiento por linea real de 1a 230
EMPAQUE elementos y 200 unidades / hora para el operacién por hora 296 X
empague de 4 elementos. Horas por turno 8 296 X
El nimero de lineas minimas debera ser para:
Numero de turnos por dia 3 296 X
Saber Pro-2: 16
| CONCEPTO INFORMACION DE EQUIPOS | CUMPLE |
3. REPORTES CUMPLE | NOCUMPLE | OBSERVACIONES
o
Marque con una X, cual de los siguientes opciones utilizard para la entrega de los reportes de produccién 206 X - {"
FIP URL OTRO. o
En caso de haber seleccionado FTP indique a continuacion si sera propia o debera ser suministrada por ICFES:
CADA 8 HORAS 296 X

CONCEPTO INFORMACION REPORTES

CUMPLE




4. EQUIPO TRAB.

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015 .

FOLIO | CUMPLE_|NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARGO PARA EL CONTRATO: GERENTE DEL PROYECTO 207

X
NOMBRE: JUAN CARLOS MARINO BAEZ 207 X
DOCUMENTO: 74323759 297 X
NACIONALIDAD: COLOMBIANA 297 X
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: PREGRADC 207 X
TITULO OBTENIDO: INGENIERO ELECTROMECANICO 7 X
FECHA DE GRADO: 17 DE MAYO DE 1991 297 X
N° DE LA TARJETA PROFESIONAL BY2503663 297 X
FECHA DE EXPEDICION DE LA 1992 297 X
EXPERIENCIA LABORAL FOLIO | CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
° Entidad B FECHA - L B o
N° DE ORDEN c Cargo D p INICIACION TERMINACION EXPERIENCIA EN ANOS ACTIVIDADES
Responsable del
direccionamiento estrategico de
{a unidad
. L, Responsable de la ejecucion
LeglsI§C|on { Gerente UNIDAD DE 1 de Marzo de 1999 27 de Enero de 2015 15,9 rdel plan estrategico de la inidad | 297 X §
Econdmica S.A IMPRESOS liderar y desaroolar el equipo )
humano de ! unidad
Gerenciar procesos
refacionados con las artes
graficas e impresién

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 15,9
FOLIO | CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
indique el folio donde anexa diploma o el acta de grado 304 X
Indique el folio donde anexa copia de la tarjeta profesionia, en los casos que aplica 305 X
Indique el folio donde anexa Certificaciones 306 X
Indique el folio donde anexa la carta de intencién debidamente firmada el profesional propuesto en ia cual acepte desarroliar las tareas requeridas en la io X
YO,LUIS FERNANDO BENITE MUNAR identificado con c.c. 80.227.066 acepto ser presentado por la empresa LEGISLACION ECONOMICA S.A como COORDINADOR DE EMPAQUE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARGO PARA EL CONTRATO: COORDINADOR DE EMPAQUE 311 X
NOMBRE: LUIS FERNANDO BENITEZ MUNAR 311 X
DOCUMENTO: 80.227.066 DE BOGOTA 311 X
NACIONALIDAD: COLOMBIANA 11 X
["GLTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: PREGADO 1 X
TITULO OBTENIDO: INGENIERO ELECTRONICO 1 X
FECHA DE GRADO: 09 DE NOVIEMBRE DE 2009 X
N° DE LA TARJETA PROFESIONAL CN206-67055 X
FECHA DE EXPEDICION DE LA 01 DE DICIEMBRE DE 2009 X
— EXPERIENCIA LABORAL FOLIO | CUMPLE [NO CUMPLE |  OBSERVACIONES Fa
N° DE ORDEN| Entidad C te | Cargo D - NGACION FECHA FERMIRAGION EXPERIENCIA EN AROS ACTIVIDADES ‘
SUPERVISION DE SUPERVISION DE
o IMPRESION IMPRESION, TERMINACION Y
1 Legistacién TERMINACION Y 1 de Diciembre de 2009 27 de Enero de 2015 52 EMPAQUE DEL AREA DE an X
Economica S-A | £\1bAQUE DE AEREA ROTATIVAS, BASE DE DATOS
NE RATATIAS Y MANTENIMIENTO
Fundacion Santafé | COORDINACION DE MANEJO DE CONTROL DE
2 de Boaotd ACTIVOS FIIOS 10 de Marzo de 1999 2 de Agosto de 2007 84 INVENTARIOS 311 X
TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 13,6
FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Indique el folio donde anexa diploma ¢ el acta de grado 316 X
Indique el folio donde anexa copia de la tarjeta profesionla, en los casos que aplica 318 X
Indique el folioc donde anexa Certificaciones 325-326 X
indique Eﬁﬁo donde anexa la carta de intencién debidamente firmada el profesional propuesto en la cuai acepte desarrollar las tareas requeridas en la 330 X
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4. EQUIPO TRABAJO OFERTADO

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACIO

N STRATEGICA 2015

FOLIO | CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARGO PARA EL CONTRATO: COORDINADOR DE IMPRESOR 331 X
NOMBRE: ROOSEBELL MURILLO MORENO 331 X
DOCUMENTO: 13.701.914 DE CHARALA SANTANDER 31 X
NACIONALIDAD: COLOMBIANA 31 X
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: PREGRADO 31 X
TITULO OBTENIDO: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS 31 X
FECHA DE GRADO: 22 DE JULIO DE 1999 31 X
N° DE LA TARJETA PROFESIONAL
FECHA DE EXPEDICION DE LA
EXPERIENCIA LABORAL FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
° " d . __FECHA_ ] N .
N° DE ORDEWN [ Cargo D P INICIACION TERMINACION EXPERIENCIA EN ANOS ACTIVIDADES =
PLANEACION ESTRATEGIA
PARA EL LOGRO DE LOS
OBJETIVOS
EVALUACION PERIODICA A
LA EJECUCION DE LA
PRODUCCION
CONTROL DELCOSTO Y
GASTO DE LA PLANTA DE
Legislacién DIRECTOR DE PRODUCCION
i b o A MANUFACTURA 25 de Enero de 2001 27 de Enero de 2015 140 SEGUIMIENTO Y 331 X
EVALUACION DE LOS
RESULTADOS ADQUIRIDOS
ESTABLECIMIENTO DE
PLANES DE MEJORAMIENTO
CONTINUO
RESPONSABLE DEL
PERSONAL DE LA PLANTA Y
PARTE ADMISNISTRATIVA
INVOLUCRADA EN EL
PROCESO PRODUCTIVO
ASISTENTE
Hilanderias DEPARTAMENTO 17 de Julio de 1991 § de Septiembre de 2000 9.1 331 X
Universal S.A INGENERIA
INDIISTRYAL
TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA _232
NOMBRE Y FIRMA DE LA I |
T — - e
FOLIO | CUMPLE |NO CUMPLE!  OBSERVACIONES
{Indique el folio donde anexa diploma o el acta de grado 336 X
Indique el folio donde anexa copia de la tarjeta profesionia, en los casos que aplica N/A X
Indique el folie-donde anexa Certificaciones 344-345 X
Indique gﬂolio dbnde anexa la carta de intencion debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar fas tareas requeridas en la 349 X P —
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4. EQUIPO TRABAJO OFERTADO

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015
FOLIO| GUMPLE |NG CUMPLE]  GBSERVACIONES |
CARGO PARA EL CONTRATO: COORDINADOR LOGISTICA DE ENTREGA 350 X
NOMERE: MONICA GARCIA RUIZ 50 X
DOCUMENTO: 52.218.617 DE BOGOTA 50 X
NACIONALIDAD: COLOMBIANA 50 X
[ ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: PREGRADO 50 X
TITULO OBTENIDO: INGENERIA DE PRODUCCION 50 X
[ FECHADE GRADO: - 05 DE NOVIEMBRE DE 2010 50 X .
N° DE LA TARJETA PROFESIONAL 25227197172CDN 350 X
FECHA DE EXPEDICION DE LA 16 DE DICIEMBRE DE 2010 350 X
EXPERTENCIR LAEORAL FoLI | CURPLE | CUNPLE|GBSERVAGIoNES |
N° DE ORDEN | Entidad C ste | Cargo D d INICIACION. FECHA TERMINACION EXPERIENCIA EN AROS ACTIVIDADES
PLANEACION DE
Legislacion PLANEACION AREA " ABASTECIMIENTO Y
Econbmica 5.4 LOGISTICA 16 de Diciembre de 2010 27 de Enero de 2015 41 SUPUERVISION EN EL AREA | 3%° X
LOGISTICA
o M La experiencia en imagenes
. L PLANEACION E INSUMOS DE impresion por Demanada
imégenes Impresion ASESORA 25 de Septiembre de 2006 22 de Mayo de 2009 00 ABASTECIMIENTO EN 350 porpla el po s tenic en
por Demanada COMERCIAL PROCESOS DE ARTES cuenta para la experiencia
GRAFICAS minima.
TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 0
NOMBRE Y FIRMA DE LA | ] s _ ‘
FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES -
Indique el folio donde anexa diploma o el acta de grado 353 X
Indique el folic donde anexa copia de la tarjeta profesionla, en los casos que aplica 356 X ]
Indique el folio donde anexa Certificaciones 358-359 X i
Indigue el folio donde anexa la carta de intencion debidamente firmada ei profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la 363 X N
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4. EQUIPO TRABAJO OFERTADO
NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LEGISLACION STRATEGICA 2015

*m
[ CUM| NG CUl OBSERVACIONES
CARGO PARA EL CONTRATO: IN HOUSE 364 X
NOMBRE: LUIS EDUARDO DUARTE 364 X
DOCUMENTO: » 79.383 835 » 4 X
NACIONALIDAD: . COLOMBIANO . 4 X
GLTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: POSGRADO ESPECIALIZACION - PREGRADO INGENIERO DE SISTEMAS 4 X
TITULO OBTENIDO: POSGRADO ESPECIALISTA EN INGIERIA DE SOFTWARE - PREGRADO INGENIERO DE SISTEMAS 364 X
CHA DO: POSGRADO 15 DE AGOSTO DE 2003 - PREGRADO 22 DE MARZO DE 2002 364 X
|_N° DE LA TARJETA PROFESIONAL 5255103753CND. 364 X
FECHA DE EXPEDICION DE LA 22 DE ENERO DE 2004 364 X -
EXPERIENCIA LABORAL FOLIO | CUMPLE |NOCUMPLE| _ OBSERVACIONES | ]
N Entidad aa . . FECHA .
N° DE ORDEN [+ Cargo D p INICIAGION TERMINAGION EXPERIENCIA EN ANOS ACTIVIDADES
COORDINACION,
DESARROLLO Y
MANTENIMIENTO DE
APLICACIONES PARA EL
MANEJO DE BASE DE
DATOS, ASI COMO ANALISIS
DE DATOS Y VALIDACION DE
LA INTEGRIDAD DE LOS
Legistacion INGENIERO DE ) MISMOS PARA EL AREA DE
Econémica S.A PROYECTOS WEB 22 de Junio de 2007 27 de Enero de 2015 7.6 IMPRESOS, ANALISIS, 364 X
. . DISENO E IMPLEMENTACION
: DE APLICACIONES WEB
PARA LA UNIDAD DE
IMPRESOS Y PARA LA
UNIDAD DE INFORMACION Y
SOLUCIONES
DESARROLLANDO
APLICACIONES
ESPECIFICAS COMO
INDICADORES DE GESTION
TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 76
NOMBRE Y FIRMA DE LA i :
FOLIO. |- CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Indique el folio donde anexa diploma o el acta ce grado 367 X
Indique ¢l folio donde anexa copia de la tarjeta profesionta, en ios casos que aplica 369 X
Indique ef folio donde anexa Certificaciones 370 X
Indique el folio donde anexa la carta de intencion debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarroliar las tareas requeridas en la 374 X
CONCEPTO DEL EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE
CONCEPTO FORMATO No. 4 OFERTA - TECNICA RECHAZADO

DE ACUERDO A LOS REQUISITOS MINIMOS TECNICOS SE HABILITA, PERO BAJO CONCEPTO DEL COMITE DE VERIFICACION Y EVALUACION DE REQUISITOS
BILITANTES JURIDICOS LA OFERTA SE RECHAZA, PUESTO QUE CON LAS CIFRAS REGISTRADAS EN RESPUESTA RECIBIDA EL DiA 09 DE FEBRERO DE 2015
; NUMERAL 2 SE ESTAN MODIFICANDO ASPECTOS QUE SON SUCEPTIBLES DE ASIGNACION DE PUNTOS
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